EXPERTS FOR GROWTH '

COMPO
EXPERT.




UNTERNEHMEN

2

COMPO EXPERT: Ihr zuverldssiger Partner fir gesundes Griin

COMPO EXPERT GmbH mit Sitz in Mlinster/Westfalen ist ein
international aufgestelltes Unternehmen mit 21 eigenen Ver-
triebsstandorten in Europa, Nord- und Stidamerika sowie Asien
und Afrika.

Das Unternehmen produziert in den beiden eigenen Diingemit-
telwerken in Krefeld (Deutschland) und La Vall d” Uixd (Spanien)
hochwertige Spezialdiingemittel und Biostimulanzien und bie-
tet damit professionellen Anwendern sichere Losungen fir die
Bereiche Zierpflanzenbau, Baumschulen, Golf- und Sportrasen-
flichen, Garten- und Landschaftsbau, Offentliches Griin, Obst-
und Weinbau sowie fiir die Landwirtschaft und den Gemiisebau.

Zu unserem innovativen Produktsortiment zahlen Spezial-
Mineraldiinger, Langzeitdiinger, Depotdiinger, Feingranulate,
organische und organisch-mineralische Dinger, Nahrsalze,
Flussigdiinger, Biostimulanzien, Spurenndhrstoffe und Boden-
verbesserungsmittel sowie Rasensamen. Mit diesem Sortiment
nimmt COMPO EXPERT eine fiihrende Marktposition ein.

Weltweit beschaftigt das Unternehmen derzeit rund 700
Mitarbeiter. COMPO EXPERT ist eine Tochtergesellschaft der
Grupa Azoty S.A., welche mit fast 15.000 Mitarbeitern das
grofte Chemieunternehmen in Polen und der zweitgrofte
Hersteller von Stickstoff- und Mehrndhrstoffdiingemitteln

in der Europdischen Union ist.

PRODUKTPROGRAMM 2022 | www.compo-expert.de



Sicherheit und Umweltschutz

Die COMPO EXPERT GmbH ist sich der Verantwortung gegen-

Uber Mensch und Umwelt bewusst und sieht Qualitat, Umwelt-
schutz und Sicherheit als integrativen Bestandteil der verschie-
denen Unternehmensprozesse.

Handelskunden und Endabnehmer erwarten eine hohe Qualitat
und Zuverldssigkeit unserer Produkte und Dienstleistungen. Aus
diesen Griinden verstehen wir die Erfiillung dieser Erwartungen
als zentrale Pfeiler unseres nachhaltigen wirtschaftlichen Erfolgs.

Qualitats-, Sicherheits- und Umweltbelange finden in all unseren
Prozessen ein besonders hohes Maf% an Berlicksichtigung.

Qualitativ hochwertige Produkte

Unser eigener Anspruch ist es, qualitativ hochwertige Produkte
anzubieten. Dazu arbeiten wir mit einem Qualitatsmanage-
mentsystem, welches unsere Grundsatze der standigen Verbes-
serung, Kundenorientierung und der Transparenz unterstutzt
und standig optimiert.

Wir sind seit 1997 nach
DIN EN ISO 9001 zertifiziert.

Qualitétsmanagement
Umweltmanagement
Energiemanagement
1SO 9001

1SO 14001

1SO 50001

Umweltvertragliche Produktion

Wir sind stets bestrebt, die Effizienz unserer Produktionsanla-
gen zu steigern, um Emissionen zu minimieren und Ressourcen
zu schonen. Unsere Intention ist es, vorausschauend bereits
bei der Produktentwicklung und der Anlagenplanung Einspar-
potentiale zu ermitteln und zu verwirklichen. So schaffen wir
es, durch unser Umweltmanagementsystem ¢kologische und
6konomische Prinzipien in Einklang zu bringen.

Wir sind seit dem Jahr 2015 nach I1SO 14001 zertifiziert.

Energieeffizientes Arbeiten

Wir streben fiir unsere Produkte und deren Verwendung ener-
gieeffiziente Losungen an. Wir reduzieren unseren Energiever-
brauch langfristig, setzen Energie sparsam ein und steigern un-
sere Energieeffizienz in einem standigen Verbesserungsprozess.
Unser Ziel ist es, unsere Energiebilanz zu verbessern und somit
unseren CO,-Ausstolb langfristig zu verringern. Im Rahmen
unseres Energiemanagementsystems decken wir in unseren
Prozessen kontinuierlich Optimierungs- bzw. Einsparpotentiale
auf und setzen diese um.

Wir sind seit dem Jahr 2015 nach ISO 50001 zertifiziert.

PRODUKTPROGRAMM 2022 | www.compo-expert.de

3



INHALT

Rasen- und Langzeitdiinger 10 TerraPlus® Natura N 18
Floranid® ™win Turf BS 10 TerraPlus® Natura K 18
Floranid®™win Permanent 10 TerraPlus® Natura Balance 18
Floranid® Twin NK 10 TerraPlus® Fluid 10-2-3 19
Floranid® ™in Club 10 TerraPlus® Fluid 2-4-6 19
Floranid® ™win Baumkraft 11 TerraPlus® Fluid 3-5-5 19
Floranid®Twin Eagle Master 11
Floranid®Twin Eagle NK 11 Bodenverbesserer & Wetting Agents 20
Floranid® Twin Eagle K 11 Agrosil® LR 20
Floranid® N 31 12 Agrosil® Algin 20
Rasen Floranid® mit Unkrautvernichter 12 Kick® Wetting Agent Konzentrat 20
Triabon® 12 Kick® LDS 20

Langzeitdiinger mit umhiillten Granalien 13 Spezial-Mineraldiinger 21
Basafilm®Twin Gazon 13 Blaukorn® Classic 21
Basatop® NK 13 Blaukorn® Premium 21
Basatop® Sport 13 Blaukorn® Suprem 21
Basatop® Fair 13 Blaukorn® NK 22
Basatop® Starter 14 NovaTec® Classic 22
Basatop® N 42 14 NovaTec® Premium 22
Sportica® K 14 NovaTec® Suprem 23

NovaTec® N-Max 23

Feingranulate 15 NovaTec® NK 23
Fertilis Speed® 15
Fertilis Swing® NK 15  Nahrsalze 24
Kali Gazon 15 Hakaphos® Griin 24
Ferro Top® 15 Hakaphos® Azerka 24
Easy Start® TE-Max 16 Hakaphos® Amarillo 24
EasyStart® Microfast BS 16 Hakaphos® Blau 24

Hakaphos® Rot 25

Organische & organisch-mineralische Diinger 17 Hakaphos® Gelb 25
TerraPlus® N 17 Hakaphos® Soft Elite 25
TerraPlus® K 17 Hakaphos® Soft Ultra 25
TerraPlus® CityGreen 17 Hakaphos® Soft Spezial 26

PRODUKTPROGRAMM 2022 | www.compo-expert.de



Hakaphos® Soft Plus 26 Vitanica® MC 33
Hakaphos® Soft Novell 26 Basfoliar® Kelp SL 34
Hakaphos® Naranja 26 Basfoliar® Root Booster SL 34
Hakaphos® Basis 2 27 Basfoliar® Aktiv SL 34
Hakaphos® Basis 3 27 Basfoliar® Fruits SL 35
Hakaphos® Basis 5 27 Basfoliar® Colour SL 35
NovaTec® Solub 21 27 Basfoliar® ReSist SL 35
NovaTec® Solub N-Max 28
NovaTec® Solub P-Max 28  Spurenndhrstoffdiinger 36
NovaTec® Solub NK-Max 28 Basafer® Plus 36
NovaTec® Solub K-Max 28 Fetrilon® Combi 1 36
Fetrilon® 13 36
Vollumhiillte Depotdiinger 29 Nutribor® 36
Basacote® Plus 3M 29 Nutribor® Fluid SL 37
Basacote® Plus 6M 29 Solubor®* DF 37
Basacote® High K 6M 29 Basfoliar® Bor SL 37
Basacote® Plus 9M 29 Nutrimix® Fluid SL 37
Basacote® Plus 12M 29 NutriSeed® 37
NutriSeed® Premium 38
Fliissigdiinger 30
Baumkraft® Fluid 30 Rasensamen 38
Basfoliar® Ferro Top SL 30 Seed Creation Plus BS 38
Kamasol® Brillant Griin 30 Seed Regeneration 38
Kamasol® Brillant Blau 31 Seed Regeneration Plus BS 38
NovaTec® 18 Fluid 31
Basfoliar® CombiStipp SL 31  Produktiibersicht Bio-Anbau 39
NovaTec® Eco FL 32
Basfoliar® Top-N SL 32 Allgemeine Ergdnzungen 40
Basfoliar® P-Max SL 32
Fachberatung vor Ort 48
Biostimulanzien 33
Vitanica® RZ 33
Vitanica® P3 33
Vitanica® Si 33

* Registrierte Marke der Borax Europe Ltd.

PRODUKTPROGRAMM 2022 | www.compo-expert.de

5



PRODUKTE

6

Agrosil® LR 20 Blaukorn® Premium 21
Agrosil® Algin 20 Blaukorn® Suprem 21
Basacote® Plus 3M 29 EasyStart® Microfast BS 16
Basacote® Plus 6M 29 Easy Start® TE-Max 16
Basacote® Plus 9M 29

Basacote® Plus 12M 29 Ferro Top® 15
Basacote® High K 6M 29 Fertilis Speed® 15
Basafer® Plus 36 Fertilis Swing® NK 15
Basafilm® Twin Gazon 13 Fetrilon® 13 36
Basatop® Fair 13 Fetrilon® Combi 1 36
Basatop® N 42 14 Floranid® N 31 12
Basatop® NK 13 Floranid® Twin Baumkraft 11
Basatop® Sport 13 Floranid® Twin Club 10
Basatop® Starter 14 Floranid®Twin Eagle K 11
Basfoliar® Aktiv SL 34 Floranid®Twin Eagle Master 11
Basfoliar® Bor SL 37 Floranid® Twin Eagle NK 11
Basfoliar® Colour SL 35 Floranid® Twin NK 10
Basfoliar® CombiStipp SL 31 Floranid®™win Permanent 10
Basfoliar® Ferro Top SL 30 Floranid® Twin Turf BS 10
Basfoliar® Fruits SL 35

Basfoliar® Kelp SL 34 Hakaphos® Amarillo 24
Basfoliar® P-Max SL 32 Hakaphos® Azerka 24
Basfoliar® ReSist SL 35 Hakaphos® Basis 2 27
Basfoliar® Root Booster SL 34 Hakaphos® Basis 3 27
Basfoliar® Top-N SL 32 Hakaphos® Basis 5 27
Baumkraft® Fluid 30 Hakaphos® Blau 24
Blaukorn® Classic 21 Hakaphos® Gelb 25
Blaukorn® NK 22 Hakaphos® Griin 24

PRODUKTPROGRAMM 2022 | www.compo-expert.de



Hakaphos® Naranja 26 NutriSeed® 37
Hakaphos® Rot 25 NutriSeed® Premium 38
Hakaphos® Soft Elite 25
Hakaphos® Soft Novell 26 Rasen Floranid® mit Unkrautvernichter 12
Hakaphos® Soft Plus 26
Hakaphos® Soft Spezial 26 Seed Creation Plus BS 38
Hakaphos® Soft Ultra 25 Seed Regeneration 38
Seed Regeneration Plus BS 38
Kali Gazon 15 Solubor®* DF 37
Kamasol® Brillant Blau 31 Sportica® K 14
Kamasol® Brillant Griin 30
Kick® LDS 20 TerraPlus® CityGreen 17
Kick® Wetting Agent Konzentrat 20 TerraPlus® Fluid 10-2-3 19
TerraPlus® Fluid 2-4-6 19
NovaTec® 18 Fluid 31 TerraPlus® Fluid 3-5-5 19
NovaTec® Classic 22 TerraPlus® K 17
NovaTec® Eco FL 32 TerraPlus® N 17
NovaTec® NK 23 TerraPlus® Natura Balance 18
NovaTec® N-Max 23 TerraPlus® Natura K 18
NovaTec® Premium 22 TerraPlus® Natura N 18
NovaTec® Solub 21 27 Triabon® 12
NovaTec® Solub K-Max 28
NovaTec® Solub N-Max 28 Vitanica® MC 33
NovaTec® Solub NK-Max 28 Vitanica® P3 33
NovaTec® Solub P-Max 28 Vitanica® RZ 33
NovaTec® Suprem 23 Vitanica® Si 33
Nutribor® 36
Nutribor® Fluid SL 37
Nutrimix® Fluid SL 37

* Registrierte Marke der Borax Europe Ltd.

PRODUKTPROGRAMM 2022 | www.compo-expert.de

7



NEUPRODUKTE

UNSERE NEUPRODUKTE ZUR SAISON 2022

TerraPlus® Fluid

Organic BIO Organisch-mineralisch
fa rmw
Naturlich gedlingt - organisch-mineralische Diingerlinie fiir den
,Bio-Anbau”.
Di.'lngemittel fiir den Bio-Anbau B Ausbalancierte Nahrstoffversorgung mit organischen Diingern
,Bio” gewinnt im Gemuisebau und in der Landwirtschaft in B Fir die Anwendung im Bio-Anbau
Deutschland immer mehr an Bedeutung und die Anzahl der B Geeignet fur Freilandkulturen des Erwerbsgartenbaus
Bio-Erzeugerbetriebe wachst. Entsprechend steigt auch die (Gemise, Baumschulen), fiir Sonderkulturen wie Obst,
Nachfrage nach im Bio-Anbau einsetzbaren Diingern und Weinbau, Hopfen und Tabak, im Garten- und Landschaftsbau
Biostimulanzien. B Zur Erhéhung der organischen Substanz und mikrobiellen
Aktivitat im Boden
Auch in angrenzenden Bereichen spielt ,Bio” eine zunehmend m  Erhaltlich in drei Formulierungen: hoher N-, hoher K-Gehalt
wichtige Rolle. COMPO EXPERT weitet sein Sortiment mit und ausgewogene Formel
Produkten aus, die auch in 6kologische Anwendungen nach
EU-Bio-Standard und zum Teil im Verbands-Bio-Anbau ein- Mehr zu dem Produkt finden Sie auf Seite 19

setzbar und Bestandteil der Betriebsmittelliste der FiBL und

von InfoXgen sind. -

a4 B P . 7 -
Fluid Fluid
|—-.=‘r '-.:{

8 PRODUKTPROGRAMM 2022 | www.compo-expert.de



Basfoliar® ReSist SL

Fliissige Biostimulanz fiir die Blattanwendung oder Fertigation

Basfoliar® ReSist SL ist eine fllissige Biostimulanz mit Silizium und
dem Osmoprotector Glycn-Betain zur Verbesserung der Stresstole-
ranz und Vitalitat.

Vielseitig einsetzbar in der Landwirtschaft, im Gemisebau
und in Sonderkulturen

Fordert das pflanzliche Wachstum

Erhoht die Photosyntheseleistung

Starkt den Zellwandaufbau

Fordert die Stresstoleranz

Sorgt fur schnellere Erholung der Pflanze nach Stressphasen
Erhoht die Lagerstabilitat

Fordert die Ligninsynthese

Mehr zu dem Produkt finden Sie auf Seite 35

Basfoliar’
ReSist SL

PRODUKTPROGRAMM 2022 | www.compo-expert.de

9



RASEN- UND LANGZEITDUNGER

> FLORANID® TWIN FEINGRANULATE (SPORTS GRADE)

Floranid® Twin Turf BS

NPK-Dinger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und Crotonylidendiharnstoff (CROTUDUR®),
mit Magnesium, Schwefel 20-5-8(+2+7), mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Zink.
Mit lebenden Mikroorganismen Bacillus subtilis, Selektion E4-CDX®. Chloridarm.

-

Fein gekdrnter Rasen-Volldiinger mit Doppel-N-Technologie ISODUR® und CROTODUR® fiir Sport-
und Zierrasen. Das leistungsstarke Nutzbakterium Bacillus subtilis, Selektion E4-CDX® férdert vitales
Wurzelwachstum und steigert die Widerstandskraft der Graser.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42070 02 004 4053975420706

Floranid® Twin Permanent

NPK-Diinger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und Crotonylidendiharnstoff (CROTUDUR®),
Floranid™ ™" mit Magnesium, Schwefel 16-7-15(+2+8), mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Zink. EG-Diingemittel.
Chloridarm.

Universal-Volldiinger mit Doppel-N-Technologie ISODUR® und CROTODUR® fiir alle Kulturen im
Offentlichen Griin, Landschaftsbau, Gartenbau und Baumschulen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 26217 01 699 4053975162170

167415 (+2) J

Floranid® Twin NK

NK-Diinger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und Crotonylidendiharnstoff (CROTODUR®), mit
Magnesium, Schwefel 14-19(+3+11) mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Spezial-Langzeitdiinger ohne Phosphat fiir Kulturen im Offentlichen Griin, Landschaftsbau,
Gartenbau und Baumschulen. Enthélt die Doppel-N-Technologie ISODUR® und CROTODUR®.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2618201699 4053975461822

Floranid® Twin Club

I <
i, NPK-Diinger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und Crotonylidendiharnstoff (CROTODUR®),
méﬂ:fm mit Magnesium, Schwefel 10-5-20(+4+9), mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Zink.
EG-Diingemittel. Chloridarm.

Kalium- und magnesiumstarker Langzeitdiinger mit hohen Anteilen an ISODUR® und CROTODUR®
e (Doppel-N-Technologie) fiir Kulturen im Offentlichen Griin, Landschaftsbau, Sportplatzpflege,
Gartenbau und in Baumschulen. Besonders geeignet fiir die (Spat-)Herbstdiingung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2621201699 4053975162125

10  RASEN- UND LANGZEITDUNGER | www.compo-expert.de <



RASEN- UND LANGZEITDUNGER

T4
.

Floranid® ™
Baumkraft

Floranid® Twin Baumkraft

NPK-Dunger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und Crotonylidendiharnstoff (CROTODUR®),
mit Magnesium, Schwefel 9-5-20(+4+9), mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Zink.
Mit lebenden Mikroorganismen Bacillus subtilis, Selektion E4-CDX®. Chloridarm.

Feingranulierter, kaliumstarker Baum-Volldiinger mit Doppel-N-Technologie zur Pflege und Regene-
rationsdiingung von Baumen. Das leistungsstarke Nutzbakterium Bacillus subtilis, Selektion E4-CDX®
fordert vitales Wurzelwachstum und steigert die Widerstandskraft der Baume.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2621301799 4053 97516 213 2

> FLORANID® TWIN MINIGRANULATE (GREENS GRADE)

- Floranid® ™in
Eagle Master

I < I
b

Floranid® ™in
Eagle K

Floranid® Twin Eagle Master

NPK-Dinger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und Crotonylidendiharnstoff (CROTODUR®),
mit Magnesium, Schwefel 19-5-10(+2+7), mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Zink.
EG-Diingemittel. Chloridarm.

Extra fein granulierter Langzeit-Volldiinger mit Doppel-N-Technologie mit entzugsgerechtem
Nahrstoffverhaltnis fir hochwertige Sportrasenflachen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 26189 01699 405397516 1890

Floranid® Twin Eagle NK

Feingranulierter NK-Langzeitdiinger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und Crotonylidendiharn-
stoff (CROTODUR®), mit Magnesium, Schwefel 17-16(+2+8) und Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Zink.
EG-Diingemittel. Chloridarm.

Fur die phosphatfreie Frithjahrs- und Sommerdiingung von Griins und Abschlagen mit
Doppel-N-Technologie. Extra fein granuliert.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2622701799 405397516 227 9

Floranid® Twin Eagle K

Feingranulierter NK-Langzeitdiinger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und
Crotonylidendiharnstoff (CROTUDUR®), mit Magnesium, Schwefel 12-0-24(+3+10) und Bor, Kupfer,
Eisen, Mangan, Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Extra fein granulierter Langzeitdiinger mit Doppel-N-Technologie und deutlicher Kalibetonung zur
Sommer- und Herbstdiingung hochwertiger Rasenflachen wie Griins und Abschldge.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42406 02 400 4053 97542 406 3

RASEN- UND LANGZEITDUNGER | www.compo-expert.de

"



RASEN- UND LANGZEITDUNGER

> WEITERE LANGZEITDUNGER

Floranid® N 31

Stickstoff-Diinger mit Isobutylidendiharnstoff 31 (ISODUR®).

I < I
R

Fl:lrasr;ld’ EG-Diingemittel. Chloridarm.

Fein gekdrnter Stickstoff-Langzeitdiinger mit verbesserter Granulierung und extremer Langzeit-
wirkung aus reinem ISODUR® fiir Kulturen im Offentlichen Griin, Landschaftsbau, Gartenbau und
Baumschulen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2216202 899 405397522162 4

Rasen Floranid® mit Unkrautvernichter**

NPK-Diinger mit Formaldehydharnstoff mit Magnesium, Schwefel 15-5-8(+3+7) sowie Eisen.
Rasendiinger mit Unkrautvernichter. Chloridarm.

Fein gekdrnter Kombinationsdiinger zur gleichzeitigen Unkrautbekdmpfung und Diingung in Rasen
(Freiland), Sportplatze* Funktionsflachen auf Golfplatzen* Spiel- und Liegewiesen*, Offentliche Parks
und Garten (ohne Spiel- und Liegewiesen)* Schul- und Kindergartengeldnde* Flachen in unmittelbarer
Né&he von Einrichtungen des Gesundheitswesens* und Friedhofe*.

15-5-8 [+3)

* Auch auf Flachen, die fir die Allgemeinheit bestimmt sind.
** Bitte beachten Sie die Anwendungs- und Zulassungszeitraume

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 15 kg 60 VE =900 kg* 49453 02 004 4053975963043
1 Kunststoffsack 21 kg 50 VE = 1.050 kg* 49452 02 004 4053975161975
Triabon®

NPK-Dinger mit Crotonylidendiharnstoff (CROTODUR®), mit Magnesium und Schwefel 16-8-12(+4+9),
Triabon® mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Molybdan, Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Depot-Volldiinger mit Magnesium, Schwefel und Spurenndhrstoffen zur Nahrstoffbevorratung von
Substraten fur gartnerische Topf- und Containerkulturen sowie zur Nachdiingung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 26203 01 699 405397516 203 3

12 RASEN- UND LANGZEITDUNGER | www.compo-expert.de <



LANGZEITDUNGER MIT UMHULLTEN GRANALIEN

) LANGZEITDUNGER MIT UMHULLTEN GRANALIEN

I - Il

B,

Basafilm’ ™
Gazon

19-5-8 (+2)

14-3-19 [+3)

20-6-12 (+3)

Basafilm® Twin Gazon

NPK-Dunger mit Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) und Crotonylidendiharnstoff (CROTODUR®),
teilweise umhllt (40 %), mit Magnesium, Schwefel 19-5-8(+2+7) und Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Zink.
Mit extra langer Wirkung. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Rasen-Langzeitdiinger mit Doppel-N-Technologie ISODUR® und CROTODUR® firr effiziente und
gesteuerte Stickstofffreisetzung. Zusatzlich ist ein Teil der Granalien (40 %) mit einer polymeren Hiille
(Poligen) umhiillt. Damit wird mit einmaliger Anwendung eine hervorragende und sehr vertragliche
Langzeitwirkung von bis zu 6 Monaten erzielt.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2627301799 4053975162736

Basatop® NK

NK-Dinger, teilweise umhdllt (40 %), mit Magnesium und Schwefel 14-3-19(+3+9), mit Bor, Eisen.
EG-Diingemittel. Chloridarm.

Langzeitdliinger mit kaliumbetontem Nahrstoffverhaltnis, mit kontrollierter Nahrstoffabgabe. Zur
Langzeitdliingung von Fairways, Sportplatzen, Spiel- und Gebrauchsrasen; insbesondere bei niedrigen
Kalium-Bodengehalten. Enthalt zusatzlich 3% P,0s Phosphat.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2 0401 01 004 4008 398 90 401 2

Basatop® Sport

NPK-Langzeitdiinger mit teilweise umhiilltem Stickstoff (55 %), mit Magnesium,
Schwefel 20-6-12(+2+7) und Bor, Eisen, Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Stickstoffbetonter Langzeit-Volldiinger mit teilweise umhulltem Stickstoff. Kontrollierte
Nahrstoffabgabe fiir Sportplatze, Golf-Fairways, Gebrauchsrasen sowie Zier- und Neuanlagen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42528 02 004 4053975425282

Basatop® Fair

NPK-Dinger mit teilweise umhulltem Stickstoff (56 %), mit Magnesium und Schwefel 25-5-8(+1,2+3),
mit Bor, Eisen, Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Rasenvolldiinger mit feiner Granulierung, Spurennahrstoffen und kontrollierter Nahrstoffabgabe tber
2-3 Monate fir Fairways, Zierrasenflachen und Liegewiesen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2361101899 4053975236116

LANGZEITDUNGER MIT UMHULLTEN GRANALIEN | www.compo-expert.de

13



LANGZEITDUNGER MIT UMHULLTEN GRANALIEN

Basatop® Starter
NP-Dinger, teilweise umhillt (40 %), mit Schwefel 19-29(+2,4), mit Eisen. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Phosphorbetonter Volldiinger mit kontrollierter Ndhrstoffabgabe aus hochwertiger Polymerhiille.

Fir Neuanlagen und zur Start- und Regenerationsdiingung von Sportpldtzen, Golf-Anlagen,
Gebrauchsrasen sowie Zier- und Geholzflachen. Enthalt zusatzlich 4 % K,0 wasserlosliches Kaliumoxid
und 1% MgO Gesamt-Magnesiumoxid.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 43151 02 004 4053975457061

19-29-0

Basatop® N 42
Harnstoff 42, teilweise umhdillt (80 %). EG-Diingemittel. Chloridarm.

Stickstoffdiinger mit kontrollierter Nahrstoffabgabe aus hochwertiger Polymerhiille.
Wirkt lang anhaltend Uber einen Zeitraum von 3-4 Monaten. Zur Diingung von Sportpldtzen,
Spiel- und Gebrauchsrasen, Fairways sowie weiteren Kulturen im Garten- und Landschaftsbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 24576 01899 4053975245767

Sportica® K

NK-Diinger, mit teilweise umhilltem Stickstoff (38 %), mit Magnesium und Schwefel 30-10(+3+5).
EG-Diingemittel. Chloridarm.

Stickstoffbetonter NK-Rasendiinger mit kontrollierter Nahrstoffabgabe tiber 2-3 Monate.
Fir Sportplatze, Golf-Fairways sowie Zier- und Gebrauchsrasen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 15763 02 004 4053975425282

14 LANGZEITDUNGER MIT UMHULLTEN GRANALIEN | www.compo-expert.de <



FEINGRANULATE

Y FEINGRANULATE

Fertilis Speed®

L rd |
G, NPK-Dinger mit Magnesium und Schwefel 18-5-8(+3+12), mit Bor, Eisen, Mangan, Zink, sowie
Fertilis Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) . Mit lebenden Mikroorganismen Bacillus subtilis, Selektion
Speed E4-CDX®. Chloridarm.

Extra fein granulierter, gut 16slicher und stickstoffbetonter Griinsvolldiinger mit rasengerechtem
Nahrstoffverhaltnis. Das leistungsstarke Nutzbakterium Bacillus subtilis, Selektion E4-CDX® fordert
vitales Wurzelwachstum und steigert die Widerstandskraft der Grdser. Ideal fir die N-betonte
Frihjahrs- und Sommerdiingung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42196 02 004 4053975421963

Fertilis Swing® NK

HINWEIS: Die Zusammensetzung von Fertilis Swing® NK wird 2022 aktualisiert. Hierdurch kann das
Produkt zeitweise eingeschrankt oder in einer neuen Zusammensetzung verfligbar sein. Aktuelle
Informationen finden sich unter www.compo-expert.de.

NK-Diinger mit Magnesium, Schwefel 12-20(+4+13), mit Bor, Eisen, Mangan und Zink sowie
Isobutylidendiharnstoff (ISODUR®) . Mit lebenden Mikroorganismen Bacillus subtilis, Selektion
E4-CDX®. Chloridarm.

Extra fein granulierter, gut I8slicher NK-Griinsdiinger mit kaliumbetontem Nahrstoffverhaltnis. Beson-
ders geeignet fiir die Sommer- und Herbstdiingung. Das leistungsstarke Nutzbakterium Bacillus subtilis,
Selektion E4-CDX® fordert vitales Wurzelwachstum und steigert die Widerstandskraft der Graser.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42198 02 004 4053975421987

Kali Gazon
Kaliumsulfat mit Magnesium und Schwefel 27(+10+17). EG-Diingemittel. Chloridarm.

Sehr fein gekdrnter Kalium-Magnesium-Spezialdlinger fiir belasteten Sport- und Golfrasen.
Speziell geeignet fiir die gezielte Versorgung mit Kali und Magnesium von Golfrasen sowie anderen
Kurzschnittrasen oder auf sandreichen Tragschichten.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 15501 02 004 4008 398 85 501 7

Ferro Top®

NK-Dinger mit Magnesium und Schwefel 6-12(+6+11) sowie Eisen (8 %)
EG-Dingemittel. Chloridarm.

Fein gekornter Eisen-Spezialdlinger fir belasteten Sport- und Golfrasen. Neben Eisen mit hohen
Gehalten an Kali und Magnesium zur Férderung von Qualitat, Widerstandskraft und Ausfarbung.
Wirkt Moos-reduzierend.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42305 02 004 4053975423059

FEINGRANULATE | www.compo-expert.de

15



FEINGRANULATE

EasyStart® TE-Max

Extra fein granulierter Startdiinger N-P,O5 11-48. Enthdlt Stickstoff, Phosphat und die Spuren-
ndhrstoffe Eisen, Mangan und Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Hervorragend fiir die Saatbanddiingung zu Mais, Kartoffeln, Raps, Getreide und weiteren Kulturen
geeignet. Versorgt die Kulturen sicher auch bei reduzierten Aufwandmengen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 20 kg 45 VE =900 kg 48642 02 004 4053 975 48 6429

1 Big Bag 300 kg 2 VE = 600 kg 2633401001 4053 97526 3341

EasyStart® Microfast BS

Extra fein granulierter Startdiinger N-P,0Os 13-40 mit Isobutylidendiharnstoff, Formaldehydharnstoff
und den Spurennahrstoffen Eisen, Mangan und Zink. Mit lebenden Mikroorganismen Bacillus subtilis,
Selektion E4-CDX®. Chloridarm.

-

Microfast BS

Fir die Anwendung im Saatband zur effizienten Nahrstoffversorgung. Enthalt Bacillus subtilis,
Selektion E4-CDX®, zur Forderung des vitalen Wurzelwachstums, der P-Aufnahme sowie zur Unter-
stitzung der Pflanzenstabilitdt gegeniiber abiotischen Stressfaktoren. Enthdlt Methylenharnstoff
und ISODUR®-Stickstoff mit optimierter Stickstoff-Freisetzung und verbesserter Vertraglichkeit.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 50 VE =1.250 kg 2631002799 4053975263105

16  FEINGRANULATE | www.compo-expert.de



ORGANISCHE & ORGANISCH-MINERALISCHE DUNGER

) ORGANISCH-MINERALISCHE DUNGER

TerraPlus® N

Organisch-mineralischer NPK-Diinger mit Magnesium und Schwefel 12-4-6(+3+6) und 0,5 % Eisen.

i
B,

Rein pflanzliche Einsatzstoffe in Kombination mit Mineralstoffen, ergdnzt durch Alginate und Humin-
sduren. Stickstoffstark. Fir die Anwendung im GaLaBau und Erwerbsgartenbau. Chloridarm.

12-4-6 (+3)

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42104 02 004 4053975421048

TerraPlus® K

Organisch-mineralischer NPK-Dlinger mit Magnesium und Schwefel 6-3-18(+3+7,5) und 0,5 % Eisen.

Rein pflanzliche Einsatzstoffe in Kombination mit Mineralstoffen, ergdnzt durch Alginate und Humin-
sauren. Kalistark. Fir die Anwendung im GalLaBau und Erwerbsgartenbau. Chloridarm.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42276 02 004 4053975422762

Y ORGANISCHE DUNGER

°F§P,R@gj TerraPlus® CityGreen

- P - Organischer NPK-Diinger 6-2-5 unter Verwendung von pflanzlichen Stoffen und lebenden
cqpa Mikroorganismen (Bacillus subtilis). Chloridarm.

TerraPlus® Organischer, rein pflanzlicher Volldiinger mit Bio- Zertifizierung fir nachhaltige, biologische

Nahrstoffversorgung und Bodenaktivierung stadtischer Grinflichen und im GalLaBau. Durch die
universelle NPK-Formulierung und der Ausstattung mit dem Nutzorganismus Bacillus subtilis,
Selektion E4-CDX® ist TerraPlus® CityGreen vielseitig anwendbar.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 20 kg 50 VE = 1.000 kg 42277 02 004 4053975422779

< ORGANISCHE & ORGANISCH-MINERALISCHE DUNGER | www.compo-expert.de

17



ORGANISCHE & ORGANISCH-MINERALISCHE DUNGER

organic :io
farming | TerraPlus® Natura N
l- P -l Organischer NPK-Diinger 8-2-2 unter der Verwendung von tierischen Nebenprodukten (Kat. 2
B gemal VO (EG) Nr. 1069/2009) und pflanzlichen Stoffen aus der Lebens-, Genuss- oder Futtermittel-
TerraPlus’ herstellung. Fir die Anwendung im Bio-Anbau. Chloridarm.
Natura N

Rein organische Einsatzstoffe fiir die stickstoffbetonte Diingung. Sorgt flir dynamisches, vitales
Pflanzenwachstum und verbessert die Bodenqualitat durch die Zufuhr von organischer Substanz.
Fir die stickstoffbetonten Anwendungen im Erwerbsgartenbau, Sonderkulturen sowie im Garten-
und Landschaftsbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42505 02 005 4053 97542505 3

1 Big Bag 1.000 kg 42102 02 004 405397542102 4

l . 7
ming
TerraPlus® Natura K

I-cggg,-l Organischer NPK-Diinger 4-4-12 unter der Verwendung von tierischen Nebenprodukten (Kat. 2
TerraPlus’ gemadld VO (EG) Nr. 1069/2009) und pflanzlichen Stoffen aus der Lebens-, Genuss- oder Futtermittel-
Natura K herstellung. Fir die Anwendung im Bio-Anbau. Chloridarm.

Rein organische Einsatzstoffe flr die kalibetonte Diingung. Sorgt fiir ausgewogenes, vitales Pflanzen-
wachstum und verbessert die Bodenqualitat durch die Zufuhr von organischer Substanz. Fiir die kali-
betonte Anwendungen im Erwerbsgartenbau, Sonderkulturen sowie im Garten- und Landschaftsbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 42502 02 005 4053 97542 502 2

1 Big Bag 1.000 kg 42091 02 005 4053975420911

oFganic‘ag
aming | TerraPlus® Natura Balance
sl Organischer NPK-Diinger 8-4-12 unter der Verwendung von tierischen Nebenprodukten (Kat. 2
Ui gemadl VO (EG) Nr. 1069/2009) und pflanzlichen Stoffen aus der Lebens-, Genuss- oder Futtermittel-
herstellung. Fur die Anwendung im Bio-Anbau. Chloridarm.

TerraPlus’
Matura Balance

Rein organische Einsatzstoffe flr die ausgeglichene Diingung. Sorgt fur dynamisches, vitales
Pflanzenwachstum und verbessert die Bodenqualitat durch die Zufuhr von organischer Substanz.
Fir die Allround-Anwendung iber die gesamte Saison im Erwerbsgartenbau, Sonderkulturen
sowie im Garten-und Landschaftsbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 4250302017 4053 975 42 503 9

1 Big Bag 1.000 kg 42107 02 004 405397542 107 9

18  ORGANISCHE & ORGANISCH-MINERALISCHE DUNGER | www.compo-expert.de



ORGANISCHE & ORGANISCH-MINERALISCHE DUNGER

organlc‘ag

farming

T NE\)’\)

ESsmm

organlc BIO

armlng

FNEU) )

organlc BIO

armlng

rNEU)

TerraPlus® Fluid 10-2-3

Organisch-mineralischer NPK-Diinger 10-2-3 zur Fliissiganwendung auf Basis tierischer Aminosauren.
Fur die Anwendung im Bio-Anbau. Chloridarm.

Organisch-mineralische Einsatzstoffe fir die stickstoffbetonte Diingung mit natirlichen Aminosduren,
Humin- und Fulvosduren. Fir eine breite Anwendung in der Landwirtschaft, im Gemuisebau und in
Sonderkulturen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 32VE=6401 42590 02 004

TerraPlus® Fluid 2-4-6

Organisch-mineralischer NPK-Diinger 2-4-6 zur Flissiganwendung auf Basis tierischer Aminosauren.
Fur die Anwendung im Bio-Anbau. Chloridarm.

Organisch-mineralische Einsatzstoffe fiir die kalibetonte Diingung mit natirlichen Aminosauren,
Humin- und Fulvosduren. Fir eine breite Anwendung in der Landwirtschaft, im Gemuisebau und in
Sonderkulturen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 32VE=6401 42592 02 004

TerraPlus® Fluid 3-5-5

Organisch-mineralischer NPK-Diinger 3-5-5 zur Flissiganwendung auf Basis tierischer Aminosauren.
Fir die Anwendung im Bio-Anbau. Chloridarm.

Organisch-Mineralische Einsatzstoffe fir die ausgeglichene Diingung mit natirlichen Aminosauren,
Humin- und Fulvosauren. Fir eine breite Anwendung in der Landwirtschaft, im Gemusebau und in
Sonderkulturen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 32VE=6401 42591 02 004

ORGANISCHE & ORGANISCH-MINERALISCHE DUNGER | www.compo-expert.de

19



BODENVERBESSERER & WETTING AGENTS

) BODENVERBESSERER

Agrosil® LR

Gekorntes Silikat-Kolloid zur Verbesserung von Bdden aller Art. 36 % Silikat.

* AgrosiI' LR

Fordert das Wurzelwachstum, die bodenpyhsikalischen Eigenschaften und die
Kationenaustauschkapazitat.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 10707 02 004 4008 398 90 707 5

Agrosil® Algin

Granulierter organisch-mineralischer NPK-Spezialdiinger und Bodenaktivator auf Algenbasis 5-2-5(+2).
Geeignet fir die Anwendung auf Sportrasenflachen, im Gemisebau und zur Baumvitalisierung.

Mit niitzlichen Bodenorganismen Bacillus sp. und wertvollen bodenférdernden Bestandteilen. Zur
Verbesserung und Aktivierung suboptimaler Standorte und sandreicher DIN-Rasentragschichten.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 40850 02 004 4053 975 40 850 6

> WETTING AGENTS

., Kick® Wetting Agent Konzentrat

Fliissiges Wetting Agent-Konzentrat zur vorbeugenden Behandlung von Trockenstellen auf
Kk Rasenflachen. Antitaumittel zur Reduzierung der Narbenfeuchte.

-
Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick
6 Kanister/2,5 Liter 40 VE=6001 19810 02 004 4008398098100
- Kick® LDS
Flussiges Wetting Agent mit hoher Effektivitdt gegen akute Trockenstellen (Local Dry Spots) auf
Rasenflachen.

Kick® LDS fordert die Wasseraufnahmefdhigkeit und eine gleichmafige Wasserverteilung bei
hydrophoben Standorten und minimiert so Trockenschaden bei Grasern.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40VE=400I 2 3180 01 004 4053975238097

20 BODENVERBESSERER & WETTING AGENTS | www.compo-expert.de <



SPEZIAL-MINERALDUNGER

Y BLAUKORN®-MINERALDUNGER

1 Kunststoffsack 25 kg
1 Kunststoffsack 50 kg
1 Big-Bag 600 kg

Lose Ware

Chloridarm.

Blaukorn® Classic

40 VE = 1.000 kg

21VE=1.050kg

Blaukorn® Premium

2564102 004

25642 04 004

25643 02 000

2 5640 02 000

NPK-Diunger mit Magnesium und Schwefel 12-8-16(+3+9), mit Bor, Eisen und Zink.
EG-Dingemittel. Chloridarm.

Kali- und phosphatstarker Spezial-Mineraldiinger mit Magnesium, Schwefel und wichtigen Spuren-
nahrstoffen fiir Gemiise- und Weinbau, Landwirtschaft, Baumschulen, Zierpflanzenbau, Offentliches
Griin sowie Garten- und Landschaftsbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

4008 398 05 641 4

4008 398 55 642 6

4008 398 95 643 1

4008 398 65 6409

NK-Diinger mit Magnesium und Schwefel 15-3-20(+3+9), mit Bor, Eisen und Zink. EG-Diingemittel.

Kalistarker, stark phosphatreduzierter Spezial-Mineraldiinger mit Magnesium, Schwefel und wichtigen
Spurendhrstoffen fiir Gemise- und Weinbau, Landwirtschaft, Baumschulen, Zierpflanzenbau, Offent-
liches Griin sowie Garten- und Landschaftsbau. Enthélt zusatzlich 3% P,0s Phosphat.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg
1 Kunststoffsack 50 kg
1 Big-Bag 600 kg

Lose Ware

1 Kunststoffsack 25 kg
1 Kunststoffsack 50 kg
1 Big-Bag 600 kg

Lose Ware

40 VE = 1.000 kg

21VE=1.050kg

Blaukorn® Suprem

40 VE = 1.000 kg

21VE=1.050kg

2565102 004

25652 04 004

25653 02 000

2565002 000

25626 04 004

25627 04 004

25628 02 000

25625 02 000

4008 398 05 651 3

4008 398 55 652 5

4008 398 95 6530

4008 398 65 650 8

NPK-Diinger mit Magnesium und Schwefel 21-5-10(+3+6), mit Bor, Eisen und Zink.
EG-Diingemittel. Chloridarm.

Stickstoffbetonter Spezial-Mineraldiinger mit Magnesium, Schwefel und wichtigen Spurenndhrstoffen
fiir Gemiise- und Weinbau, Landwirtschaft, Baumschulen, Zierpflanzenbau, Offentliches Griin sowie
Garten- und Landschaftsbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

4008 398 35 626 2

4008 398 55 627 3

4008 398 95 628 8

4008 398 65 625 6

SPEZIAL-MINERALDUNGER | www.compo-expert.de

21



SPEZIAL-MINERALDUNGER

Blaukorn® NK

NK-Diinger mit Magnesium und Schwefel 15-20(+3+10) mit Bor, Eisen und Zink.
EG-Diingemittel. Chloridarm.

Kalistarker Spezial-NK-Mineraldiinger mit Magnesium, Schwefel und wichtigen Spurenndhrstoffen
fiir Gemiise- und Weinbau, Landwirtschaft, Baumschulen, Zierpflanzenbau, Offentliches Griin sowie
Garten- und Landschaftsbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg* 40 VE = 1.000 kg 42157 02 004 405397542 157 4
1 Big-Bag 600 kg 42164 02 004 405397542164 2
Lose Ware 48221 02 000

* Der Artikel Blaukorn® NK in 25 kg Sécken wird im Laufe der Saison 21/22 eingestellt. Big Bags und lose Ware werden weiterhin
angeboten. Bitte die Verfiigbarkeit bei COMPO EXPERT erfragen.

Y NOVATEC®-MINERALDUNGER

(4
-

Classic

NovaTec® Classic

NPK-Diinger mit Magnesium und Schwefel sowie Nitrifikationshemmstoff (3,4-Dimethyl-1H-pyrazol-
phosphat) 12-8-16(+3+49), mit Bor, Eisen und Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Kali- und phosphatstarker Spezial-Mineraldiinger fiir Gemuse- und Weinbau, Landwirtschaft, Baum-
schulen, Zierpflanzenbau, Offentliches Griin sowie Garten- und Landschaftsbau. Erhéht die Effizienz
der Stickstoff-Diingung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

12-8-16 (+3+TE)

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 2566102 004 4008 398 95 6615
1 Kunststoffsack 50 kg 21 VE =1.050 kg 25662 04 004 4008 398 55 662 4
1 Big-Bag 600 kg 25663 02 000 4008 398 95 663 9
Lose Ware 25660 02 000 4008 398 95 660 8

NovaTec® Premium

NK-Diinger mit Magnesium und Schwefel sowie Nitrifikationshemmstoff (3,4-Dimethyl-1H-pyrazol-
phosphat) 15-3-20(+349), mit Bor, Eisen, Zink. EG-Dingemittel. Chloridarm.

Kalistarker, stark phosphatreduzierter Spezial-Mineraldiinger fir Gemise- und Weinbau, Landwirt-
schaft, Baumschulen, Zierpflanzenbau, Offentliches Griin sowie Garten- und Landschaftsbau. Erhéht
die Effizienz der Stickstoff-Diingung. Enthalt zusatzlich 3% P,Os Phosphat.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 25666 02 004 4 008 398 95 666 0
1 Kunststoffsack 50 kg 21VE=1.050kg 25667 04 004 4008 398 55 667 9
1 Big-Bag 600 kg 2 5668 02 000 4008 398 95 668 4
Lose Ware 2 5665 02 000 4008 398 95 665 3

22  SPEZIAL-MINERALDUNGER | www.compo-expert.de <



SPEZIAL-MINERALDUNGER

/.

DovaTec
NK

NovaTec® Suprem

NPK-Diinger mit Magnesium und Schwefel sowie Nitrifikationshemmstoff (3,4-Dimethyl-1H-pyrazol-
phosphat) 21-5-10(+3+6), mit Bor, Eisen und Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Stickstoffbetonter Spezial-Mineraldiinger fir Gemuse- und Weinbau, Landwirtschaft, Baumschulen,
Zierpflanzenbau, Offentliches Griin sowie Garten-und Landschaftsbau. Erhéht die Effizienz der
Stickstoff-Dingung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 25636 02 004 4 008 398 95 636 3
1 Kunststoffsack 50 kg 21 VE =1.050kg 25637 04 004 4008 398 45 6375
1 Big-Bag 600 kg 25638 02 000 4008 398 95 6387
Lose Ware 25635 02 000 4008 398 95 635 6

NovaTec® N-Max

NPK-Diinger mit Magnesium und Schwefel sowie Nitrifikationshemmstoff (3,4-Dimethyl-1H-pyrazol-
phosphat) 24-5-5(+2+5), mit Bor, Eisen und Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Stickstoffstarker Spezial-Mineraldiinger fiir Gemise- und Weinbau, Landwirtschaft, Baumschulen,
Zierpflanzenbau, Offentliches Griin sowie Garten- und Landschaftsbau. Erhéht die Effizienz der
Stickstoff-Diingung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 25616 02 004 4008398956165
1 Kunststoffsack 50 kg 21VE=1.050kg 25617 04 004 400839865617 1
1 Big-Bag 600 kg 25618 02 000 4008398956189
Lose Ware 25615 02 000 4008398956158

NovaTec® NK

NK-Diinger mit Magnesium und Schwefel sowie Nitrifikationshemmstoff (3,4-Dimethyl-1H-pyrazol-
phosphat) 15-20(+3+10), mit Bor, Eisen und Zink. EG-Diingemittel. Chloridarm.

Kalistarker Spezial-NK-Mineraldiinger mit Magnesium, Schwefel und wichtigen Spurenndhrstoffen
fiir Gemiise- und Weinbau, Landwirtschaft, Baumschulen, Zierpflanzenbau, Offentliches Griin sowie
Garten- und Landschaftsbau. Erhoht die Effizienz der Stickstoff-Diingung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg* 40 VE = 1.000 kg 42158 02 004 4053975421581
1 Big-Bag 600 kg 42159 02 004 4053975421598
Lose Ware 4 8570 02 000

* Der Artikel NovaTec® NK in 25 kg Sacken wird im Laufe der Saison 21/22 eingestellt. Big Bags und lose Ware werden weiterhin
angeoten. Bitte die Verfiigbarkeit bei COMPO EXPERT erfragen.

SPEZIAL-MINERALDUNGER | www.compo-expert.de

23



NAHRSALZE

> HAKAPHOS® - AMMONIUMBETONT

Hakaphos® Griin
NPK-Dinger mit Magnesium 20-5-10(+2), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Nahrsalz, mit physiologisch saurer Wirkung. Stickstoffbetont, besonders in der vegetativen
Wachstumsphase. Auch in Moorbeetkulturen und Jungpflanzen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42966 02 004 4053 975 42 966 2

Hakaphos® Azerka
NPK-Dinger mit Magnesium 20-7-10(+3), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Na&hrsalz mit physiologisch saurer Wirkung. Fir Moorbeetkulturen und Jungpflanzen in der
vegetativen Wachstumsphase.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 12154 22 004 4053975321546
i s i Hakaphos® Amarillo
B, NPK-Diinger mit Magnesium 17-5-19(+1,5), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.
Haka 7
Amarillo Nahrsalz fir die P-reduzierte Diingung mit nahezu ausgeglichenem NK-Verhdltnis und leichter
Ammonium-Betonung.
17519

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42967 02 004 4053975429679

Hakaphos® Blau
NPK-Dinger mit Magnesium 15-10-15(+2), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Nahrsalz mit physiologisch saurer Wirkung und ausgeglichenem Nahrstoffverhdltnis, erfillt hohe
Anspriiche an die Phosphat-Versorgung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42964 02 004 4053 97542964 8

24  NAHRSALZE | www.compo-expert.de <



NAHRSALZE

Hakaphos® Rot
NPK-Dinger mit Magnesium 8-12-24(+4), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Phosphat- und kalibetontes, physiologisch saures Nahrsalz fir die generative Phase. Zur
Abschlussdiingung von Baumschulkulturen. Durch den hohen P,0s-Gehalt auch fiir ein
schnelles Wurzelwachstum, z.B. zur Startdiingung von Jungpflanzen und Gemdise.

B-12-24 (+4)

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42965 02 004 4053 97542 965 5

Hakaphos® Gelb

G, ‘ NK-Diinger 20-16, mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.
Haéi?;los Nahrsalz ohne Phosphat, fiir die Stickstoff- und Kali-Diingung bei hoher Phosphat-Grundbevorratung,

z.B. durch Depotdiinger oder kulturspezifisch, z.B. in Hortensien.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 1217112 004 4008398021719

> HAKAPHOS® - NITRATBETONT

Hakaphos® Soft Elite
NPK-Diunger mit Magnesium 24-6-12(+2), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Stickstoffbetontes Nahrsalz fir die pH-Wert-stabilisierende Bewasserungsdiingung in schwach
gepuffertem Wasser besonders in der vegetativen Wachstumsphase.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 12155 12 004 4008 398 02 155 9

Hakaphos® Soft Ultra

B NPK-Dinger mit Magnesium 18-12-18(+2,4), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Hakaphos’
Soft Bltra Nahrsalz, mit ausgeglichenem Nahrstoffverhdltnis fur die pH-Wert-stabilisierende Bewdsserungs-

diingung. Fur hohe Anspriiche an die Phosphat-Versorgung in generativen und vegetativen Phasen.

181218 (+3)

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 12123 22 004 400839802 1238

NAHRSALZE | www.compo-expert.de

25



NAHRSALZE

Hakaphos® Soft Spezial
NPK-Diinger mit Magnesium 16-8-22(+3), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Nahrsalz mit hohem Nitrat-N-Anteil. Verhindert ein vermehrtes Auftreten von Nitrit mit seinen
negativen Wirkungen auf die Pflanzenwurzeln. Flir Anstau-, Rinnen- und Hydrokultursysteme.

16-822 (+3)

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 1213122 004 400839802 1313

Hakaphos® Soft Plus
NPK-Diinger mit Magnesium 14-6-24(+3), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Stickstoff- und kalibetontes pH-Wert-stabilisierendes Nahrsalz fur die regelmaRige Anwendung
in Zierpflanzen, Gemuse und Containerkulturen. Sichert auch bei niedrigen Temperaturen die
Stickstoff-Versorgung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 1218122 004 4008398021818

Hakaphos® Soft Novell
B NPK-Dinger mit Magnesium 11-11-30(+3), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Hakaphos’
Soft |\I;M|| Voll wasserldsliches Nahrsalz fur die Dingung kaliumbeddrftiger Kulturen bei Verwendung von

weichem Gieltwasser.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 12517 02 004 400839872517 4

Hakaphos® Naranja
NPK-Diinger mit Magnesium 15-5-30(+2), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Né&hrsalz, mit hohem Nitratanteil fir die Fertigation im Obst- und Gemusebau z.B. in Gurken,
Tomaten, Spargel und Erdbeeren.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42929 02 004 4053975429297

26  NAHRSALZE | www.compo-expert.de



NAHRSALZE

Y HAKAPHOS® BASISDUNGER

Hakaphos® Basis 2
NPK-Diinger mit Magnesium 3-9-40(+4), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Basisndhrsalz zur Kombinationsdiingung mit unterschiedlichen Stickstoff-Einzeldiingern, um den
pH-Wert zu stabilisieren, zu senken oder zu erhdhen. Fir die Obst-, Gemiise- und Zierpflanzen-
produktion geeignet.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 2 0900 02 004 4008 398 20900 1

Hakaphos® Basis 3
NPK-Diunger mit Magnesium 3-15-36(+4), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Basisndhrsalz zur Kombinationsdiingung mit unterschiedlichen Stickstoff-Einzeldiingern, um den
pH-Wert zu stabilisieren, zu senken oder zu erhéhen. Fir die Gemise- und Zierpflanzenproduktion
geeignet.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 1216112 004 4008398021610

Hakaphos® Basis 5
NPK-Diinger mit Magnesium 5-20-30(+5), mit Bor, Eisen, Kupfer, Mangan, Molybdan, Zink.

Basisnahrsalz zur Kombinationsdliingung mit unterschiedlichen Stickstoff-Einzeldiingern, um den
pH-Wert zu stabilisieren, zu senken oder zu erhdhen. Fiir die Gemiise- und Zierpflanzenproduktion
geeignet.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE = 1.050 kg 12697 12 004 4008 398 02 698 1

> NOVATEC® SOLUB - AMMONIUMSTABILISIERT

NovaTec® Solub 21

Ammonsulfat mit Nitrifikationshemmstoff 21.

100 % stabilisiert mit 3,4-Dimethyl-1H-pyrazolphosphat (DMPP), bei besonderem Stickstoff-Bedarf
und zur Kombination mit anderen Diingern (Basisdiingerkonzept). Neueste Stickstoff-Technologie fir
effiziente Bewasserungsdiingung (Flissigdiingung).

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42921 02 004 4053975429211

< NAHRSALZE | www.compo-expert.de

27



NAHRSALZE

NovaTec® Solub N-Max

Stickstoffbetontes NPK-Nahrsalz mit Magnesium und Nitrifikationshemmstoff 3,4-Dimethyl-1H-
pyrazolphosphat (DMPP) 19-5-5(+2) sowie voll chelatisierten Spurennahrstoffen fir alle Flissigdiinger-
systeme im Gartenbau, auch fir die Freilandfertigation. Neueste Stickstoff-Technologie fir effiziente
Bewadsserungsdiingung (Flussigdiingung).

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42933 02 004 4053975429334

NovaTec® Solub P-Max

Phosphatbetontes NPK-Nahrsalz mit Magnesium und Nitrifikationshemmstoff 3,4-Dimethyl-1H-
pyrazolphosphat (DMPP) 13-33-13(+2,5) sowie voll chelatisierten Spurennahrstoffen fiir alle
Flissigdiingersysteme im Gartenbau, auch fiir die Freilandfertigation. Neueste Stickstoff-Technologie
fir effiziente Bewdsserungsdiingung (Flissigdiingung).

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42911 02 004 4053975429112

NovaTec® Solub NK-Max

i

NPK-Nahrsalz mit Magnesium und Nitrifikationshemmstoff 3,4-Dimethyl-1H-pyrazolphosphat (DMPP)
So'l‘ug:lalc'l-::x 16-8-16(+2) sowie voll chelatisierten Spurenndhrstoffen. Fir alle Flissigdiingersysteme im Gartenbau,
auch fiir die Freilandfertigation. Neueste Stickstoff-Technologie fir effiziente Bewdsserungsdiingung
(Flissigdiingung).
16-8-16 (+24TE)

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42932 02 004 4053975429327

NovaTec® Solub K-Max

Kalibetontes NPK-Nahrsalz mit Magnesium und Nitrifikationshemmstoff 3,4-Dimethyl-1H-pyrazol-
phosphat (DMPP) 10-5-30(+2) sowie voll chelatisierten Spurennahrstoffen fir alle Flissigdiingersys-
teme im Gartenbau, auch fir die Freilandfertigation. Neueste Stickstoff-Technologie fir effiziente
Bewdsserungsdiingung (Flussigdiingung).

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 48 VE = 1.200 kg 42930 02 004 4053975429303

28 NAHRSALZE | www.compo-expert.de <



VOLLUMHULLTE DEPOTDUNGER

Y VOLLUMHULLTE DEPOTDUNGER

_-so-

Basacote

16-8-12 (+2)

13-5-18 {+2)

16-8-12 (+2)

Basacote® Plus 3M

Umbhdllter NPK-Dlnger 16-8-12(+2+5) mit Magnesium, Schwefel und Spurenndhrstoffen zur
Nahrstoffbevorratung von Substraten fiir Topf-, Container- und andere gartnerische Kulturen.

Mit 3 monatiger Wirkungsdauer.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 1567112899 4053975156711

Basacote® Plus 6M

Umbhdllter NPK-Dlnger 16-8-12(+2+5) mit Magnesium, Schwefel und Spurenndhrstoffen zur
Nahrstoffbevorratung von Substraten fiir Topf-, Container- und andere gartnerische Kulturen.

Mit 6 monatiger Wirkungsdauer.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 1568122899 4053975156810

Basacote® High K 6M

Umbhdllter NPK-Dlnger 13-5-18(+2+8) mit Magnesium, Schwefel und Spurenndhrstoffen zur
Nahrstoffbevorratung von Substraten fir Topf-, Container- und andere gartnerische Kulturen.

Kalitbetont mit 6 monatiger Wirkungsdauer.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 24003 02 699 4008 398 90 158 5

Basacote® Plus 9M

Umbhdllter NPK-Dlnger 16-8-12(+2+5) mit Magnesium, Schwefel und Spurenndhrstoffen zur
Nahrstoffbevorratung von Substraten fiir Topf-, Container- und andere gartnerische Kulturen.

Mit 9 monatiger Wirkungsdauer.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 1569112 899 4053975156919

Basacote® Plus 12M

Umhdllter NPK-Diinger 15-8-12(+2+5) mit Magnesium, Schwefel und Spurennahrstoffen zur
Nahrstoffbevorratung von Substraten fiir Topf-, Container- und andere gartnerische Kulturen.

Mit 12 monatiger Wirkungsdauer.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 42 VE=1.050 kg 15693 22 899 405397515693 3

VOLLUMHULLTE DEPOTDUNGER | www.compo-expert.de

29



FLUSSIGDUNGER

) OFFENTLICHES GRUN, RASEN

[ Baumkraft® Fluid
NPK-Dingerldsung 6-5-11, mit Bor ,Kupfer, Eisen und Mangan. Mit komplexbildender EDTA.

Spezial-Flissigdiinger zur Erhaltungsdiingung und Regeneration von Baumen auf allen Standorten.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40 VE =400 | 1367102 004 4008398736712
1 Fass/200 Liter 4VE=800I 13672 02 004 4008398736729
[==] Basfoliar® Ferro Top SL

N-Dingerlésung 15(+4+8), mit Schwefel, Eisen, Kupfer, Mangan und Zink.

Konzentrierter Eisen-Flissigdiinger zur intensiven und raschen Griinfarbung von Rasenflachen.
Zur Steigerung der Vitalitat und Widerstandskraft der Graser.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40 VE=4001 1362002 004 4008 398736200

Kamasol® Brillant Griin
NPK-Diingerlésung 10-4-7, mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Molybdan und Zink.
Stickstoffbetonter Volldlinger zur Flissig- und Blattdiingung im Gartenbau.

Reduziert die Bildung von Blattflecken und Randern.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 39VE=7801 13601 12 004 4008 398 23 601 4
1 Fass/200 Liter 4VE=800I 1361112 004 4008398236113
11BC/1.000 Liter 1VE=1.000I 15276 02 000 4053975152768

30 FLUSSIGDUNGER | www.compo-expert.de <



FLUSSIGDUNGER

Kamasol® Brillant Blau
NPK-Dingerldsung 8-8-6, mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Molybddn und Zink.
NPK-Volldiinger mit ausgeglichenem Nahrstoffverhaltnis zur Flissig- und Blattdiingung im Gartenbau.

Reduziert die Bildung von Blattflecken und Randern.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 39VE=7801 1362112004 4008 398 23 6212
1 Fass/200 Liter 4VE=800I 1363112004 4008 39823 6311
11BC/1.000 Liter 1VE=1.0001 2 5492 02 004 4053975254929

NovaTec® 18 Fluid

Flussiges Ammoniumnitrat mit Nitrifikationshemmestoff 3,4-Dimethyl-1H-pyrazolphosphat (DMPP).

Fir alle Flissigdiingersysteme in der Obst-, Gemiise-, Baumschul- und Zierpflanzenproduktion
geeignet, insbesondere zur Kombinationsdiingung mit NPK-Nahrsalzen in Basisdiingerkonzepten.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 39VE=7801 2 5045 02 004 4008 398 25 045 4
1 Fass/200 Liter 4VE=800I 2 5046 02 004 4008 398 25 046 1
11BC/1.000 Liter 1VE=1.0001 2 5049 02 000 4008 398 75 049 7

> SONDERKULTUREN, OBSTBAU

7 1977

(

it

wn

Basfoliar® CombiStipp SL
Kalksalpeter-Losung 9, mit Bor, Mangan und Zink.

Calcium-Blattdiinger gegen Stippe und Blattflecken an Apfeln sowie zur Qualititsverbesserung von
Obst- und Gemisekulturen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 26 VE=5201 1374102 004 4014348729512

1 Fass/100 Liter 4VE=4001 13742 02 004 4014348729529

FLUSSIGDUNGER | www.compo-expert.de

31



FLUSSIGDUNGER

NovaTec® Eco FL

Stickstoffdiingerldsung 21 mit Nitrifikationshemmstoff 3,4-Dimethyl-1H-pyrazolphosphat (DMPP)
unter Verwendung von Diingemitteln. (Ammoniumnitrat, Harnstoff). Chloridarm.

Flussiger Stickstoff-Stabilisator fir Wirtschaftsdiinger und Biogdrreste. Stickstoff aus Gdlle und
Biogdrresten kann wirksam vor Verlusten geschiitzt werden und steht damit den Kulturpflanzen
vermehrt im Wurzelraum zur Verfiigung. Die Wirksamkeit des Stickstoffs aus wirtschaftseigenem
Diinger wird effizienter, gleichmafiger und berechenbarer.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 48 VE=9601 42153 02 004 405397542 153 6
1 Fass/200 Liter 4VE=2800I 42152 02 004 405397542 1529
11BC/1.000 Liter 1VE=1.000I 42151 02 004 405397542 1512

- Basfoliar® Top-N SL

’ Stickstoffdiingerldsung mit Formaldehydharnstoff fir die Blattdiingung.
Sastolar
Top-N

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 24 VE=4801 2 3809 02 004 4053975238097
11BC/1.000 Liter VE =1.000| 23808 02 799
- Basfoliar® P-Max SL

PK Diingerldsung 29,5 - 5 mit Magnesium und Zink.

Basioh Hochkonzentriere Spezialdiingerldsung zur Verbesserung der Phosphatversorgung.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 48VE=9601 42395 02 004 4053975423950

1 Fass/200 Liter 4VE=8001I 42383 02 004 4053975423837

32  FLUSSIGDUNGER | www.compo-expert.de



BIOSTIMULANZIEN

) BIOSTIMULANZIEN

Vitanica® RZ

Organisch-mineralischer NK-Flissigdiinger 5-5, mit Meeresalgenextrakt und Bacillus sp. zur Forderung
des Wurzelwachstums und Steigerung der pflanzeneigenen Abwehrkrafte.

Zur Pflanzenvitalisierung. Geeignet zur Diingung von Griins, Abschldgen, Sportplatzen und
Gehdlzpflanzungen im GalLaBau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40 VE =400 | 15982 02 899 4008 398 25 982 2

Vitanica® P3

NK-Diingerldsung 5-10, mit Meeresalgenextrakt, Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Molybdan und Zink.
Fir die Blatt- und Bodendiingung. EG-Diingemittel. Spezial-Flussigdiinger mit Meeresalgenextrakt,
Aminosduren, Vitaminen sowie Haupt- und Spurennahrstoffen.

Zur Vitalitdtsdiingung hochwertiger und gestresster Rasenflachen. Ebenfalls gut geeignet zur
Vitalitatsdiingung von Baumen und Gehdlzen in der Stadt.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40 VE =400 | 15123 02 004 4008 398 251239

Vitanica® Si
NPK-Dungerlésung 5-3-7 mit Silikat und Meeresalgenextrakt.

Zur Blatt- und Bodendlingung auf Griins, Abschldgen, Fairways und DIN-Sportplatzen. Fordert die
Graserhdrte und damit die natirliche Toleranz gegeniber Hitze- und Trockenstress sowie biotischen
Stressfaktoren. Optimal als Turniervorbereitung zur Verbesserung der Balllaufeigenschaften (Speed
und Treue).

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40 VE =400 | 13649 02 004 400839873649 1

Vitanica® MC

Organisch-mineralische NPK-Diingerldsung 11-3-7 mit Kupfer, Eisen und Mangan. Fir die Blatt- und
Bodendiingung. Flissigdiinger mit Meeresalgenextrakt und hohen Kupfer- und Mangangehalten.

Zur Blatt- und Bodendiingung auf Griins, Abschldagen, Fairways und Sportplatzen insbesondere bei
Spurennahrstoffmangel.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40 VE =400 | 15129 02 004 4008 398 25129 1

BIOSTIMULANZIEN | www.compo-expert.de

33



BIOSTIMULANZIEN

~7

organic o
farmin
= —J Basfoliar® Kelp SL

- Biostimulanz aus natirlichem Algenextrakt der Alge Ecklonia maxima zur Vitalisierung und Férderung
". .;.- des Pflanzenwachstums. Produkt enthalt nur Stoffe, die gemaft Anlage | der EU-Verordnung (EG)
k W‘;ﬁ 889/2008 inkl. Anderungsverordnungen im kontrollierten biologischen Land- und Gartenbau
%;_ anwendbar sind.

Y 4
i

Fiir den Einsatz nach ,EG-Oko-Verordnung” 834/2007 geeignet! FiBL und InfoXgen gelistet.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 60 VE = 600 | 47000 02 004 4053 975 47 000 8

- Basfoliar® Root Booster SL

Flissiger NP-Diinger 20-5 mit hochwertigem Aminosauren-Komplex. Férdert das Wurzelwachstum
und rasche Etablierung der Grasnarbe.

e B
& Q Anwendung in der Rollrasenproduktion, Rasenneuanlage und -renovation.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/20 Liter 48 VE =960 | 2 4830 02 004 4053975248300

=] Basfoliar® Aktiv SL

Mineralische NK-Diingerlésung 3-18, mit Bor, Kupfer, Eisen, Mangan, Molybdan und Zink.

Zur Flussig- und Blattdiingung im Gartenbau. Spezialformulierung zur Anregung des Spross- und
Wurzelwachstums und Starkung der natirlichen Abwehrkrafte der Pflanzen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40 VE =400 13797 12 004 4008 398 23797 4
1 Fass/200 Liter 4VE =800I 1379212 004 4008398737924
11BC/1.000 Liter 1VE=1.0001 1373112 000

34  BIOSTIMULANZIEN | www.compo-expert.de <



BIOSTIMULANZIEN

Basfoliar*
Colour 5.

“NEY

#

Basfoliar® Fruits SL

PK-Dingerl6sung 40-15, mit Magnesium, Bor und Eisen.

Spezialformulierung zur Flussig- und Blattdiingung im Gartenbau. Regt das Spross- und Wurzel-
wachstum an. Starkt die natiirlichen Abwehrkrafte der Pflanzen. Speziell fiir Erdbeerkulturen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 40 VE =400 | 17642 02 004 4008 398 97 642 2
1 Fass/200 Liter 4VE =800I 25198 02 004
11BC/1.000 Liter 1VE=1.0001 25199 02 000

Basfoliar® Colour SL
NK-Dingerldsung, 3 - 22,5 mit Bor (B)

Blattdiinger zur Verbesserung der Fruchtausfirbung bei Apfeln sowie zur Qualititsverbesserung
von anderen Obst- und Gemusekulturen. Mit CBT-1 Colour Boosting Technologie.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 60 VE =600 | 4222402 004 4053975422243

Basfoliar® ReSist SL

Nahrstofflésung auf Basis von Silizium und Glycin-Betain.

Flussige Biostimulanz fir die Blattanwendung oder Fertigation. Fiir eine breite Anwendung in der
Landwirtschaft, im Gemuisebau und in Sonderkulturen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 60 VE =600 | 42561 02 004 4053975425619

BIOSTIMULANZIEN | www.compo-expert.de

35



SPURENNAHRSTOFFDUNGER

36

) SPURENNAHRSTOFFDUNGER

N 2

s
.

Fetrilon® 13

Basafer® Plus

Eisenchelat (Fe-EDDHA) mit 6 % Fe wasserloslichem Eisen. Basafer Plus mit einem besonders
wirksamen Fe-EDDHA-Komplex, beseitigt Eisen-Mangel sicher und schnell. Durch die neue
Formulierung mit einem besonders hohen Anteil von 5% der intensiv wirksamen Fe-EDDHA-
Molekiile in Ortho-ortho-Stellung wurde die Wirkung weiter verbessert.

Formuliertyp: MG = Mikrogranulat

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code VE

10 x 1-kg-Faltschachtel 64 VE = 640 kg 16476 12 004 400839816476 8

3 x 5-kg-Folienbeutel im Karton 50 VE =750 kg 16475 02 004 4008 398 96 475 7

Fetrilon® Combi 1

Wasserloslicher Spezialdiinger mit wasserloslichem Bor (0,5 %), Kupfer (1,5 %), Eisen (4 %), Mangan
(4 %), Molybdan (0,1 %), Zink (1,5 %) und Magnesium (3,3 %) zur Verhinderung von Spurennahrstoff-
mangel bei allen landwirtschaftlichen Kulturen sowie im Wein-, Obst-, Garten- und Hopfenbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code VE

16 x 1-kg-Folienbeutel 40 VE = 640 kg 16140 02 004 4014348703017

Fetrilon® 13

Chelatisierter Eisendiinger mit 13 % wasserloslichem Eisen zur Verhinderung von Eisenmangel im
Wein-, Obst- und Gartenbau.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code VE

16 x 1-kg-Folienbeutel 40 VE = 640 kg 16110 02 004 401434872967 3

Nutribor®

Wasserloslicher Spezialdiinger fir borbedirftige Kulturen mit 6 % Stickstoff und wasserldslichem
Bor (8 %), Mangan (1 %), Molybdan (0,04 %), Zink (0,1 %), Magnesium (5 %) sowie Schwefel (9 %).

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 15 kg 60 VE =910 kg 16152 02 504 4014348729857

SPURENNAHRSTOFFDUNGER | www.compo-expert.de <



SPURENNAHRSTOFFDUNGER

Sadhem Borae 17 5% B

g Solubnlrr;IJF

Nutribor® Fluid SL

Flussiger Spezialdiinger fir borbedirftige Kulturen mit 0,6 % Stickstoff und wasserldslichen Bor (8 %),
Mangan (0,1 %), Molybdan (0,04 %) sowie Zink (0,1 %).

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 60 VE =600 | 22963 02 004 4053975229637
11BC/1.000 Liter 1VE=1.000| 2 2962 02 000 4053975229521
Solubor®* DF

Wasserl6sliches Mikrogranulat mit 17,5 % wasserldslichem Bor zur Verhiitung und Behebung von
Bormangel in landwirtschaftlichen Kulturen sowie im Wein-, Obst- und Gemisebau.

* Registrierte Marke der Borax Europe Ltd.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kunststoffsack 25 kg 40 VE = 1.000 kg 16184 02 004 4014348729956

Basfoliar® Bor SL

Hochwirksamer flissiger Bor-Blattdiinger mit 11% wasserldslichem Bor zur Behebung von akutem
Bormangel und zur Vorbeugung bei latentem Bormangel in der Landwirtschaft und in Sonderkulturen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 60 VE =600 | 2 3890 12 004 4053975238905

11BC/1.000 Liter 1VE=1.0001 23892 12 000 4053975238929

Nutrimix® Fluid SL

Hochkonzentrierte spezialdiingerlésung mit wasserldslichem Kupfer (2 %), Mangan (3%), Molybdan
(0,032 %) und Zink (2 %) zur Verhinderung von Spurennahrstoffmangel bei Getreide.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 60 VE =600 | 16156 02 004 400839876 156 1
11BC/1.000 Liter 1VE=1.000I| 2 2954 02 000 4053975229545
NutriSeed®

Flussiger Spurenndhrstoff-Spezialdiinger mit wasserldslichem Kupfer (0,58 %), Mangan (4,1 %) und
Zink (1,4 %) zur Saatgutbeizung von Getreide mit Spurenelementen.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 60 VE =600 | 25036 02 004 4008 398 25 036 2

1 Fass/200 Liter 4VE=800I 13992 02 000 4008398739928

SPURENNAHRSTOFFDUNGER | www.compo-expert.de

37



RASENSAMEN

) SPURENNAHRSTOFFDUNGER

NutriSeed® Premium

Organisch-mineralischer K-Diinger 9 (fliissig) mit Kupfer (0,58 %), Mangan (4,1 %), Zink (1,4 %) unter
Verwendung von Meeresalgenextrakt der Alge Ecklonia maxima mit besonders hoher Auxinkonzentra-
tion zur Vitalisierung und Forderung des Keimlings und des Pflanzenwachstums. (24 % org. Substanz)
zur Saatgutbeizung von Getreide.

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Kanister/10 Liter 60 VE =600 | 42055 02 004 4053 975 42 055 3

Seed Creation Plus BS

Sportrasenmischung RSM 3.1

Hochwertige RSM-Rasenmischung aus Lolium perenne und Poa pratensis fur die Neuanlage von Spiel-
und Sportrasenfldchen. Plus Saatgutbehandlung mit Bacillus subtilis, Selektion E4-CDX® fir rasche
und gesunde Keimung.

Sportrasen RSM 31 J

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Papiersack 10 kg 40 VE =400 kg 2 2356 02 004 4008 398 22 356 4

Seed Regeneration
Sportrasenmischung RSM 3.2

‘ Hochwertige, reine Lolium perenne RSM-Rasenmischung fir die Regeneration von Spiel- und
Sportrasenflachen.

)

Sportrasen RSM 3.2

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung Artikel-Nr. EAN-Code Einzelstiick

1 Papiersack 10 kg 40 VE =400 kg 2 2357 02 004 4008 398 22 357 1

Seed Regeneration Plus BS
Sportrasenmischung RSM 3.2

Hochwertige RSM-Rasenmischung plus Poa pratensis-Anteil fir die Regeneration von Spiel- und
Sportrasenflachen. Plus Saatgutbehandlung mit Bacillus subtilis, Selektion E4-CDX® fir rasche und
gesunde Keimung.

Ny

@,
v i

Sportrasen RSM 3.2

Packungsart und Inhalt Palettenbestiickung m EAN-Code Einzelstiick

1 Papiersack 10 kg 40 VE = 400 kg 2 2360 02 004 4008 398 22 360 1

38 RASENSAMEN | www.compo-expert.de <



PRODUKTUBERSICHT BIO-ANBAU

Produkte aus dem COMPO EXPERT-Sortiment fiir den Einsatz im
Okologischen Landbau/Okologischer Produktion (Stand: Januar 2022)

Das Sortiment der Produkte fir den 6kologischen Lanbau wird standig erweitert. Dazu gehdren auch die Antragsstellungen fiir die
Aufnahme in die Betriebsmittelliste von FiBL und InfoXgen. Der aktuelle Stand findet sich unter:
www.compo-expert.com/de-DE/service/downloads

Stand: Januar 2022 Einsetzbar nach ,EG-Oko-Verordnung” | Gelistet in der Betriebsmittelliste Gelistet in der Betriebsmittelliste
834/2007 (bis Ende 2021) bzw. von FiBL Deutschland von InfoXgen Osterreich
Verordnung 2018/848 (ab 2022) und
889/2008.

Basfoliar® Bor SL X X X

Basfoliar® Kelp SL X X X

Kali Gazon X X

Solubor®* DF X X

TerraPlus® CityGreen 6-2-5 X

TerraPlus® Fluid 10-2-3 X X

TerraPlus® Fluid 2-4-6 X X

TerraPlus® Fluid 3-5-5 X X

TerraPlus® Natura Balance 8-4-12 X

TerraPlus® Natura K 4-4-12 X X

TerraPlus® Natura N 8-2-2 X

* Registrierte Marke der Borax Europe Ltd.

< PRODUKTUBERSICHT BIO-ANBAU | www.compo-expert.de 39



ALLGEMEINE ERGANZUNGEN

Abholung von COMPO EXPERT Dingemitteln:
Mineraldiinger und Rasen-/Langzeitdiinger

Abhollager Diingemittel Ansprechpartner Abholzeiten

Krefeld-Linn - Samtliche COMPO EXPERT Spezial- und
COMPO EXPERT GmbH organisch-mineralische Diinger und Rasen-/
Werk Krefeld Langzeitdilinger sind in allen angegebenen

Ohlendorffstralke 29
47809 Krefeld-Linn

Packungsgrofen kombinierbar.”

Bitte bei Abholungen beachten: Mindestabnahme 5 t.

Palettierung

Servicetelefon
02151/579220

7.30-16.30 Uhr

7.00-15.15 Uhr

Mo.-Do.:
6.00-20.00 Uhr

Fr.:
6.00-17.00 Uhr

Um einen reibungslosen
Ablauf bei der Ubernahme
der Ware zu gewahrleisten,
ist es erforderlich, dass vorher
ein Ladefenster iber das
Zeitfenstermanagement ge-
bucht wird.

Blaukorn®- und NovaTec®-Spezial-Mineraldiinger

Organische Diinger TerraPlus® Natura
TerraPlus® CityGreen
Rasen-/Langzeitdiinger/organisch-mineralische Diinger

Ausnahmen:
Basatop® Sport

Rasen Floranid® mit Unkrautvernichter?

Floranid® N 31
Agrosil® LR

1) Zulassungszeiten beachten.

50-kg-Sécke je CP2-Palette 0,80 x 1,20 m
25-kg-Sdcke je Einwegpalette 0,90 x 1,20 m
25-kg-Sacke je CP1-Palette 1,00 x 1,20 m
20-kg-Sacke je CP1-Palette 1,00 x 1,20 m

25-kg-Sacke je CP1-Palette 1,00 x 1,20 m

Einwegpalette 0,90 x 1,20 m

21-kg-Séacke je CP1-Palette 1,00 x 1,20 m
15-kg-Sacke je CP1-Palette 1,00 x 1,20 m
25-kg-Sacke je CP7-Palette 1,70 x 1,30 m

25-kg-Sacke je CP7-Palette 1,70 x 1,30 m

21 Sacke = 1.050 kg
40 Sécke = 1.000 kg
40 Sdcke = 1.000 kg
50 Sdcke = 1.000 kg

40 Sdcke = 1.000 kg

40 Sacke = 1.000 kg
50 Sacke = 1.050 kg
60 Sacke =900 kg

40 Sacke = 1.000 kg

40 Sdcke = 1.000 kg

Packmittel-Entsorgung

Die Verpackungsentsorgung aller Artikel erfolgt iiber RIGK, RIGK-G, DSD (griiner Punkt) und PAMIRA® in Deutschland und ARA in Osterreich.

Kundenservice und Auftragsannahme

T o e ] e |

Auftragsannahme fiir Deutschland/Osterreich

Logistik/Disposition fiir Deutschland/Osterreich

0251 297981-441

0251 297981-446

COMPO EXPERT GmbH  Postfach 6760, 48036 Miinster » Krogerweg 10, 48155 Miinster

Biirozeit: Mo.-Do.: 8.00-17.00 Uhr ¢ freitags bis 14.30 Uhr

40 ALLGEMEINE ERGANZUNGEN | www.compo-expert.de

0251 297981-111

0251 297981-111

bestellung@compo-expert.com



Transport- und Lagerhinweise von Diingemitteln:

Transport:
B Die Auslieferung erfolgt als lose Ware, in Big Bags oder auf
Paletten mit Sacken und Kanistern. Anderungen bei technischen Daten, Design und Preis-
B Lose Ware unbedingt vor Feuchtigkeit wahrend des angaben vorbehalten. Es gelten die allgemeinen Verkaufs-
gesamten Transportes schiitzen. bedingungen der COMPO EXPERT GmbH, siehe Seite 51
B Beim Transport vor zu starker Sonneneinstrahlung und und unter www.compo-expert.de.
hohen Temperaturschwankungen schiitzen. Der Weiterverkauf unserer Produkte ist nur in
B Nur bei gemalRigten Temperaturen transportieren. Bei unangebrochener Originalpackung gestattet.
Bedarf einen klimatisierten LKW benutzen.
B Beachten Sie die gefahrgutrechtlichen Kennzeichnungen Auskunft tiber Lieferbedingungen erteilt Ihr Vorlieferant
auf dem Produkt. oder COMPO EXPERT GmbH.

B Falls zutreffend, beachten Sie die produktspezifischen
Hinweise (siehe Tabelle unten).

Lagerung:

B Den Diinger frostfrei, lichtgeschiitzt und trocken lagern.

B Lose Ware bitte innerhalb eines Gebaudes und nicht auf Auftenflachen lagern. Tlren geschlossen halten und das Haufwerk
abdecken.

Da die Produkte dazu neigen, Feuchtigkeit zu ziehen, bitte vor Regen und Staundsse schiitzen.

Beachten Sie die produktspezifischen Hinweise (siehe Tabelle unten).

B Falls zutreffend, beachten Sie die gefahrstoffrechtlichen Kennzeichnungen auf dem Produkt.

Lagertemperatur:
B Frost und zu hohe Temperaturen vermeiden.
W Starke Temperaturschwankungen bei der Lagerung vermeiden.

Lagerzeitraum:

B Bei sachgemaler Lagerung kann der Diinger (ausgenommen Fliissigdiinger) fir bis zu 3 Jahre nach Auslieferung in der
verschlossenen Originalverpackung gelagert werden.

B Geodffnete Verpackungen sollten schnellstmdglich aufgebraucht werden.

Kontakt:
Fir weitere Informationen beachten Sie bitte die Infos auf dem Packmittel oder wenden sich an:
info@compo-expert.de « www.compo-expert.de ¢ Telefon: +49 251 297981 000

Produktspezifische Hinweise

NPK-Dii ittel liert Es wird empfohlen, nicht mehr als zwei Paletten libereinander zu stapeln.
-Dungemittel, granutier Lose Ware bitte immer abdecken und nicht bei Regen verladen.

Paletten und Big Bags bitte nicht stapeln, da es durch die mechanische Belastung zu Verbackungen kommen kann.
Langzeitdiinger/Feingranulate Bitte nur in der Originalverpackung lagern.
Angebrochene Verpackungen schnellstmoglich aufbrauchen.

Bitte nur bei Temperaturen zwischen +5 °C und +40 °C transportieren und lagern.
Umhiillte Diingemittel Bitte nur in der Originalverpackung lagern.
Angebrochene Verpackungen schnellstmoglich aufbrauchen.

Nicht mehr als zwei Paletten Uibereinander stapeln.
Bitte nur in der Originalverpackung lagern.
Angebrochene Verpackungen schnellstmoglich aufbrauchen.

Bitte entnehmen Sie die entsprechenden Transportbedingungen und Lagertemperaturen dem jeweiligen Etikett oder
dem Sicherheitsdatenblatt.

Flissigdiinger

ALLGEMEINE ERGANZUNGEN | www.compo-expert.de 41



HINWEISE ZU GESETZLICHEN REGELUNGEN VON DUNGEMITTELN

Gesetzliche Regelungen fiir Diingemittel - Konsequenzen fiir die Lagerhaltung

Lagerung und Handhabung von Mine-
raldiingern unterliegen gesetzlichen
Vorschriften. Dies gilt insbesondere fiir
ammoniumnitrathaltige Diinger, da der
Ammoniumnitratanteil bei hheren
Temperaturen zur Zersetzung neigt.

Von besonderer Bedeutung bei Lager-
neubau und Lagerbetreibung sind ver-
schiedene Verordnungen auf der Grund-
lage des Chemikaliengesetzes und des
Bundesimmissionsschutzgesetzes.

Die Gefahrstoffverordnung
(GefstoffV)

Die Gefahrstoffverordnung basiert auf dem
Chemikaliengesetz. Mit der Technischen
Regel (TRGS) 511 gibt sie u. a. detaillierte
Vorschriften zur Bauausfiihrung und zum
Betrieb eines Lagers fiir ammoniumnitrat-
haltige NPK-Diingemittel. Der Umfang der
Vorschriften ist abhédngig von der Grup-
penzugehdrigkeit der einzelnen Diinger:

Gruppe B

Zubereitungen, die zur selbstunterhal-
tenden, fortschreitenden thermischen
Zersetzung fahig sind (Schweler).

Gruppe C

Zubereitungen, die weder zur selbstunter-
haltenden fortschreitenden thermischen
Zersetzung noch zur detonativen Umsetzung
fahig sind, jedoch beim Erhitzen Stickoxide
entwickeln.

Gemeinsame Vorschriften fiir

die Gruppen Bund C

B Schutz vor Witterungseinflissen und
Verunreinigungen (Sonneneinstrahlung,
Wasser, organische Stoffe).

B Kein Zutritt far Unbefugte
(Hinweisschilder).

B Verbot fiir Rauchen und offenes Feuer
(Hinweisschild).

B Vorkehrungen beim Schweilten.

B Lockerung verharteter Massen nur mit
mechanischen Verfahren.

B Getrennte Lagerung von bestimmten
Stoffen.
(v.a. brennbare Stoffe)

B Reinigung vor der Lagerbeschickung.

Zusétzliche Vorschriften fiir die Gruppe B

B Allgemeine MaRnahmen

B Feuerstatten sind nicht zulassig.

B Elektrische Anlagen (z.B. Lampen, Kabel,
Motoren) und potenzielle Warmequellen
(z.B. Verbrennungsmotoren, Fordergerdte)
unterliegen Abstands-, Priifungs- und
anderen Vorschriften.

B Sicherstellung der Léschwasserversorgung,
einfache Gerédte zur Bekampfung missen
vorhanden sein.

B Ausstellung einer Betriebsanweisung mit
Verhaltensangaben fiir den Zersetzungsfall.

Zuséatzliche MaRnahmen bei mehr als

100 t Lagermenge der Gruppe B

B Besondere Anforderungen an Fordergerate
(Fordergurte, Aufzeichnungen bei
Betriebsstorungen, regelméafige Kontrolle,
Beseitigung von Ablagerungen) sowie an
Fahrzeuge mit Verbrennungsmotoren.

B Bei der Lagerung von loser Ware
sind zusdtzliche Angaben in der
Betriebsanweisung zu Gefahrenstellen
und automatischen Meldeeinrichtungen
notwendig.

B Geeignete Atemschutzgerate sind
bereitzuhalten (z.B. Gasfiltertyp NO).

Weitergehende MalRnahmen bei

Lagermenge von mehr als 1.500 t loser bzw.

3.000 t gesackter Ware der Gruppe B

B Unterteilung in Teilmengen von
jeweils 3.000 t (Unterteilung durch
feuerbestandige Zwischenwdnde oder
Haufwerke aus nichtbrennbarem Lagergut
oder Zwischenraum von mindestens
2,5 m).

B Leere Paletten sind aulterhalb des
Lagerraumes zu lagern.

B Ortsfeste Bandforderer miissen optisch-
akustisch tiberwacht werden.

B Die Ausfiihrung der Gebaudeteile,
wie Trennwande, Decken, unterliegt
zusatzlichen Auflagen.

B Blitzschutzanlage.

B Aufstellung und Fiihrung eines
Einlagerungsplanes.

Die Verordnung iiber genehmigungs-
bediirftige Anlagen (4. BImSchV)

Diese Verordnung hat das
Bundesimmissionsschutzgesetz (BImSchG)
zur Grundlage. Danach sind bestimmte
Anlagen genehmigungsbeddirftig, d. h. sie
sind so zu errichten und zu betreiben, dass
schadliche Umweltwirkungen und sonsti-
ge Gefahren fir die Allgemeinheit und die
Nachbarschaft nicht entstehen kénnen.
Von dieser Verordnung betroffen

sind nur Ldger von ammoniumnit-
rathaltigen Diingemitteln der Grup-

pe B, nicht aber der Gruppe C.

HINWEISE ZU GESETZLICHEN REGELUNGEN VON DUNGEMITTELN | www.compo-expert.de

Die Verordnung unterscheidet in Abhan-
gigkeit von der Lagermenge zwei ver-
schiedene Genehmigungsverfahren:

1. Das vereinfachte Verfahren fiir
Lagermengen von 100 bis 2.500 t
Diinger der Gruppe B.

2. Das formliche Verfahren fiir dari-
ber hinausgehende Lagermengen.

Das formliche Verfahren unterscheidet sich

von dem einfachen Verfahren (normales

Behérdenverfahren) u.a. dadurch, dass

zusatzlich eine Offenlegung mit Ein-

spruchsrecht fiir alle Biirger moglich ist.

Risiken

Flussige stickstoffhaltige Produkte:
Produkte von Gewassern und Kanalisati-
on fernhalten. Restmengen verbrauchen;
Behalter nach Reinigung weiterverwenden
oder der Abfallbeseitigung zufihren.

Chemikalien-Verbotsverord-
nung (ChemVerbotsV)

Die ChemVerbotsV regelt zum Schutz des
Menschen und der Umwelt Beschrankungen
beim Inverkehrbringen und Anforderungen in
Bezug auf die Abgabe bestimmter gefahr-
licher Stoffe (Gefahrstoffe). Im Vergleich

zur Abgabe an die allgemeine Offentlichkeit
spricht die ChemVerbotsV bei der Abgabe an
Wiederverkaufer, berufsmaRige Verwender
und 6ffentliche Forschungs-, Untersuchungs-
und Lehranstalten von erleichterten Anforde-
rungen (ChemVerbotsV, Anlage 2, Spalte 3).

Verordnung iiber die Vermarktung
und Verwendung von Ausgangsstoffen
fiir Explosivstoffe (Verordnung

(EV) 2019/1148)

Bestimmte chemische Stoffe sind soge-
nannte Ausgangsstoffe fiir Explosivstoffe
und kénnen zur illegalen Herstellung von
Sprengsatzen fir kriminelle, insbesondere
terroristische Zwecke missbraucht werden.
Deshalb verbietet die Verordnung (EU)
2019/1148 die Vermarktung und Verwen-
dung von Ausgangsstoffen fiir Explosiv-
stoffe, sowie die Uberlassung einer Reihe
dieser Stoffe oberhalb bestimmter Kon-
zentrationsgrenzwerte an Mitglieder der
Allgemeinheit. Weitere Stoffe unterliegen
nach dieser Verordnung einer Meldepflicht
im Falle von verddchtigen Transaktionen
oder bei ihrem Abhandenkommen.



Chemikalien-Verbotsverordnung (ChemVerbotsV)

Nutribor®
NovaTec® Eco FL
Solubor® DF

Eintrag 1

Hakaphos® Soft Elite
Hakaphos® Soft Ultra
Hakaphos® Soft Spezial Eintrag 2
Hakaphos® Soft Plus

Hakaphos® Soft Novell

* gem. ChemVerbotsV, Anlage 2

1. Anzeigepflicht nach § 7 Absatz 1 Satz 1

2. Grundanforderungen zur Durchfiihrung der Abgabe nach § 8 Absatz 2 bis 4

3. Identitatsfeststellung und Dokumentation nach § 9Absatz 2 Nummer 1 und Absatz 4

1. Grundanforderungen zur Durchfiihrung der Abgabe nach § 8 Absatz 2 bis 4

Einstufung von COMPO EXPERT-Diingemitteln nach Gefahrstoff-
verordnung Anhang 1, Nr. 5, ,Ammoniumnitratverordnung” und
gemaf VO (EU) 2019/1148 iiber die Vermarktung und Verwendung
von Ausgangsstoffen fiir Explosivstoffe

Sortiment COMPO EXPERT in alphabetischer
Reihenfolge

Agrosil® Algin

Agrosil® LR

Basacote® High K 6M 13-5-18(+2)
Basacote® Plus 12M 15-8-12(+2+TE)
Basacote® Plus 3M 16-8-12(+2+TE)
Basacote® Plus 6M 16-8-12(+2+TE)
Basacote® Plus 9M 16-8-12(+2+TE)
Basafer® Plus

Basafilm®Twin Gazon 19-5-8(+2)
Basatop® Fair 25-5-8(+3)

Basatop® N42 42-0-0

Basatop® NK 14-3-19(+3)
Basatop® Sport 20-6-12(+2)
Basatop® Starter 19-29-0(+2)
Basfoliar® Aktiv SL

Basfoliar® Bor SL

Basfoliar® Colour SL

Basfoliar® CombiStipp SL
Basfoliar® Ferro Top SL

Basfoliar® Fruits SL

Basfoliar® Kelp SL

Basfoliar® P-Max SL

Basfoliar® ReSist SL

nicht fir alle Kunden verfiigbar

"Einstufung von COMPO EXPERT-Diingemitteln
nach GefahrstoffverordnungAnhang 1, Nr. 5,

~Ammoniumnitratverordnung” *"

nicht eingestuft
nicht eingestuft
B (BIl)*

B (BIl)*

B (BII)*

B (BlI)*

B (BlI)*

nicht eingestuft
C (Clly**

C (Clly*=*

nicht eingestuft
B (BlI)*

C (Cllny**

C (ClIny**

nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft

nicht eingestuft

HINWEISE ZU GESETZLICHEN REGELUNGEN VON DUNGEMITTELN | www.compo-expert.de

Beschrankungen fiir die Bereitstellung, die Verbrin-
gung, den Besitz und die Verwendung von Stoffen

oder Gemischen, die fiir die unrechtmafige Her-
stellung von Explosivstoffen missbraucht werden
kénnten (Verordnung (EU) 2019/1148)

keine Beschrankung
keine Beschrankung
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung

keine Beschrankung

43



HINWEISE ZU GESETZLICHEN REGELUNGEN VON DUNGEMITTELN

44

Basfoliar® Root Booster SL
Basfoliar® Top-N SL

Baumkraft® Fluid

Blaukorn® Classic 12-8-16(+3+TE)
Blaukorn® NK 15-20(+3+TE)
Blaukorn® Premium 15-3-20(+3+TE)
Blaukorn® Suprem 21-5-10(+3+TE)
EasyStart® TE-Max 11-48-0
EasyStart® Microfast BS 13-40-0
Ferro Top® 6-0-12(+6MgO+8Fe)
Fertilis Speed® 18-5-8(+3)

Fertilis Swing® NK 12-0-20(+2)
Fetrilon® 13

Fetrilon® Combi 1

Floranid® N31 31-0-0

Floranid® T™win Baumkraft 9-5-20(+4)
Floranid® ™in Club 10-5-20(+4)

Floranid®Twin Eagle K 12-0-24(+3)

Floranid®Twin Eagle Master 19-5-10(+2)

Floranid® Twin Eagle NK 17-0-16(+2)
Floranid® Twin NK 14-0-19(+3)
Floranid® Twin Permanent 16-7-15(+2)
Floranid® ™in Turf BS 20-5-8(+2)
Hakaphos® Amarillo 17-5-19
Hakaphos® Azerka 20-7-10(+3)
Hakaphos® Basis 2 3-9-40(+4)
Hakaphos® Basis 3 3-15-36(+4)
Hakaphos® Basis 5 5-20-30(+5)
Hakaphos® Blau 15-10-15(+2)
Hakaphos® Gelb 20-0-16

Hakaphos® Griin 20-5-10(+2)
Hakaphos® Naranja 15-5-30
Hakaphos® Rot 8-12-24(+4)
Hakaphos® Soft Elite 24-6-12(+2)
Hakaphos® Soft Novell 11-11-30(+3)
Hakaphos® Soft Plus 14-6-24(+3)
Hakaphos® Soft Spezial 16-8-22(+3)
Hakaphos® Soft Ultra 18-12-18(+2,4)
Kali Gazon 0-0-27(+10Mg0O)
Kamasol® Brillant Blau 8-8-6
Kamasol® Brillant Griin 10-4-7

Kick® LDS

Kick® Wetting Agent Konzentrat

NovaTec® 18 Fluid SL

HINWEISE ZU GESETZLICHEN REGELUNGEN VON DUNGEMITTELN | www.compo-expert.de

D (DII)**
nicht eingestuft
nicht eingestuft
C (ClIIy**
C (ClIIy**
C (ClIy**
C (ClIy**
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
C (ClIy**
C (ClIy**
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
C (ClIy**
C (ClIy**
C (ClHIy**
C (Clly*=*
C (Clly**
C (ClIy**
C (ClIy**
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
C (CHIy**
C (Clly**
C (Clly**
C (ClIy**
C (ClIy**
C (ClIy**
C (ClIy**
C (ClHIy**
C (CHIy**
C (Clly**
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft

D (DII1y**+

Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung

Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 1 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung

Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung

keine Beschrankung

keine Beschrankung

Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 1 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 1 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 1 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung

Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung

keine Beschrankung

Beschrankung gem. Anhang 1 VO (EU) 2019/1148



NovaTec® Classic 12-8-16(+3+TE)
NovaTe®c Eco FL

NovaTec® NK 15-20(+3+TE)
NovaTec® N-Max 24-5-5(+2+TE)
NovaTec® Premium 15-3-20(+3+TE)
NovaTec® Solub 21

NovaTec® Solub K-Max 10-5-30
NovaTec® Solub NK-Max 16-8-16
NovaTec® Solub N-Max 19-5-5
NovaTec® Solub P-Max 13-33-13
NovaTec® Suprem 21-5-10(+3+TE)
Nutribor®

Nutribor® Fluid SL

Nutricombi® Fluid SL

Nutrimix® Fluid SL

NutriSeed®

NutriSeed® Premium

Rasen Floranid®
mit Unkrautvernichter 15-5-8(+3+TE)

Seed Creation Plus BS
Seed Regeneration

Seed Regeneration Plus BS
Solubor® DF

Sportica® K 30-0-10(+3)
TerraPlus® CityGreen
TerraPlus® K 6-3-18(+3+7)
TerraPlus® N 12-4-6(+3+6)
TerraPlus® Fluid 10-2-3
TerraPlus® Fluid 2-4-6
TerraPlus® Fluid 3-5-5
TerraPlus® Natura Balance 8-4-12
TerraPlus® Natura K 4-4-12
TerraPlus® Natura N 8-2-2
Triabon® 16-8-12(+4+TE)
Vitanica® MC

Vitanica® P3

Vitanica® RZ

Vitanica® S|

C (Clly*=*
D (DIy***
C (Cliny*=*
C (Cliny*=*
C (Cliny*=*
nicht eingestuft
C (Cliny*=*
C (ClITy**
C (Clly*=*
nicht eingestuft
C (Cliny*=*
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft

C (ClIy*=*

nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft
nicht eingestuft

nicht eingestuft

Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 1 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 1 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung

Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
(aus Pflanzenschutzgesetzgebung: bei 21-kg-Sack
keine Anwendung durch private Endverbraucher)

keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
keine Beschrankung
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148
keine Beschrankung
Beschrankung gem. Anhang 2 VO (EU) 2019/1148

keine Beschrankung

* Gruppe B: Ammoniumnitrathaltige Zubereitungen, die zur selbstunterhaltenden fortschreitenden thermischen Zersetzung fahig sind.

** Gruppe C: Ammoniumnitrathaltige Zubereitungen, die weder zur selbstunterhaltenden fortschreitenden thermischen Zersetzung noch zur detonativen
Umsetzung fdhig sind, jedoch beim Erhitzen Stickoxide entwickeln.
*** Gruppe D: Ammoniumnitrathaltige Zubereitungen, die in wassriger Ldsung oder Suspension ungefahrlich, in kristallisiertem Zustand unter Reduktion des
urspriinglichen Wassergehalts jedoch zur detonativen Umsetzung féhig sind.

Stand Dezember 2021 (Aktualisierungen finden Sie auf unserer Internetseite www.compo-expert.de)

< HINWEISE ZU GESETZLICHEN REGELUNGEN VON DUNGEMITTELN | www.compo-expert.de 45



HILFE BEI VERGIFTUNGSFALLEN

Informationen iiber COMPO EXPERT-Produkte bei Vergiftungsfallen

AufRerhalb der Arbeitszeit
erhalten Sie Auskunft liber

COMPO EXPERT-Produkte unter

folgender Telefonnummer:
+49 02151 579-0

Berlin

Giftnotruf der Charité -
Universitatsmedizin Berlin

CBF, Haus VIII (Wirtschaftgebaude), UG
Hindenburgdamm 30

12203 Berlin

Telefon: 030/19240 (Notruf)

Telefax: 030/4505 69 901
mail@giftnotruf.de
giftnotruf.charite.de

Bonn

Informationszentrale gegen Vergiftungen

Klinik und Poliklinik fir Allgemeine

Padiatrie, Zentrum fir Kinderheilkunde,

Universitatsklinikum Bonn

Gebaude 30, ELKI (Eltern-Kind-Zentrum)

Venusberg-Campus 1

53127 Bonn

Telefon: 0228/19240 (Notruf)
0228/28733219
0228/28733480 (Sekretariat)

Telefax: 0228/287-33278

Info@giftzentrale-bonn.de

www.ukbonn.de

(gemeldet nach § 16e ChemG)

Erfurt

Giftnotruf Erfurt

Gemeinsames Giftinformationszentrum
der Lander Mecklenburg-Vorpommern,
Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thiiringen
c/o HELIOS Klinikum Erfurt
Nordhauser Stralte 74

99089 Erfurt

Telefon: 0361/730 730

Telefax: 0361/730 7317
ggiz@ggiz-erfurt.de
www.ggiz-erfurt.de

Freiburg
Vergiftungs-Informations-Zentrale
Zentrum fir Kinder- und Jugendmedizin
Universitatsklinikum Freiburg
Mathildenstrale 1

79106 Freiburg

Telefon: 0761/19240 (Notruf)

Telefax: 0761/270 44570
giftinfo@uniklinik-freiburg.de
www.giftberatung.de

Gottingen
Giftinformationszentrum-Nord der
Lander Bremen, Hamburg, Niedersachsen
und Schleswig-Holstein (GIZ-Nord)
Universitatsmedizin Gottingen -
Georg-August-Universitat
Robert-Koch-Stralke 40

37075 Gottingen

Telefon: 0551/19 240 (Notruf)
Telefax: 0551/38 3188 1
giznord@giz-nord.de
www.Giz-Nord.de

HILFE BEI VERGIFTUNGSFALLEN | www.compo-expert.de

Bei akuten Vergiftungen wendet sich der behandelnde Arzt, wie in anderen
Vergiftungsfallen auch, an die offiziellen , Informations- und Behandlungs-
zentren fir Vergiftungen”, die Tag und Nacht bereit sind.

Bei Produkten mit physikalischen und gesundheitlichen Gefahrdungen
halten Sie bitte bei Vergiftungsnotfallen den UFI Code bereit. Er ist auf der
Verpackung zu finden und gewdbhrleistet eine schnelle und effektive Hilfe
durch die Giftinformationszentren.

Verzeichnis der Giftinformationszentren der Bundesrepublik Deutschland

Mainz

Giftinformationszentrum der Lander

Rheinland-Pfalz und Hessen

(ab dem 1.4.2021 auch zustandig fiir das

Saarland)

- Klinische Toxikologie -

Universitatsmedizin der Johannes

Gutenberg-Universitat Mainz

Langenbeckstrafe 1

Gebadude 601

55131 Mainz

Telefon: 06131/19240 (Notruf)
06131-23 24 66 (Infoline)

Telefax: 06131/23 2468

mail@giftinfo.uni-mainz.de

www.giftinfo.uni-mainz.de/

Miinchen

Giftnotruf Miinchen

Toxikologische Abteilung der Il. Med.
Klinik und Poliklinik, rechts der Isar der
Technischen Universitat Miinchen
Ismaninger Strafbe 22

81675 Miinchen

Telefon: 089/19240 (Notruf)
Telefax: 089/4140 2467
tox@Irz.tu-muenchen.de
www.toxinfo.org

Stand: Dezember 2021



ALLGEMEINE VERKAUFSBEDINGUNGEN

ALLGEMEINE VERKAUFSBEDINGUNGEN DER COMPO EXPERT GMBH

Fir unsere Lieferungen und die damit im Zusammenhang stehenden Leistungen gelten ausschlief3-
lich die nachfolgenden Verkaufsbedingungen. Andere Bedingungen werden nicht Vertragsinhalt,
auch wenn wir diesen nicht ausdriicklich widersprechen. Abweichungen von diesen Verkaufsbedin-
gungen bedirfen unserer ausdriicklichen schriftlichen Anerkennung. Die Verkaufsbedingungen gel-
ten nur, wenn der Kdufer Unternehmer (§ 14 BGB), eine juristische Person des offentlichen Rechts
oder ein 6ffentlichrechtliches Sondervermaégen ist.

1.Angebote/Vertragsschluss

1.1 Unsere Angebote sind freibleibend.

1.2 Die Bestellung der Ware durch den Kéufer gilt als verbindliches Vertragsangebot. Sofern sich
aus der Bestellung nichts anderes ergibt, sind wir berechtigt, dieses Vertragsangebot inner-
halb von 2 Wochen nach seinem Zugang bei uns anzunehmen.

1.3 Die Annahme kann entweder schriftlich (z.B. durch Auftragsbestatigung) oder durch Ausliefe-
rung der Ware an den Kaufer erklart werden.

2. Preise

Sollten wir in der Zeit zwischen Vertragsschluss und Lieferung unsere Preise fir das zu liefernde
Produkt allgemein d@ndern, so sind wir berechtigt, den am Liefertag gtiltigen Preis anzuwenden.
Im Falle einer Preiserhéhung ist der Kaufer berechtigt, innerhalb von 14 Tagen nach Mitteilung der
Preiserhohung vom Vertrag zuriickzutreten.

3. Produktangaben
Abweichungen von Produktangaben sind gestattet, sofern sie unerheblich oder trotz aller Sorgfalt
unvermeidlich sind.

4.Verladung, Lieferung

4.1 Bei Verladung ab Werk, Lager oder Versandstelle ist das dort ermittelte Nettogewicht maRge-
bend.

4.2 Lieferzeiten gelten grundsatzlich als freibleibend.

4.3 Bei vereinbarter Lieferstellung ,frachtfrei benannter Bestimmungsort” (CPT) geht die Gefahr
des Verlustes oder der Beschadigung der Ware auf den Kéufer Uber, sobald die Ware dem
ersten Frachtfiihrer (ibergeben worden ist. Dies gilt auch dann, wenn die Ubergabe der Ware
an den Frachtfiihrer an einem anderen Ort als dem Erfiillungsort erfolgte. Beanstandungen
wegen Transportschdden hat der Kaufer unmittelbar gegentiber dem Transportunternehmen
mit Kopie an uns innerhalb der dafir vorgesehenen besonderen Fristen anzuzeigen.

5.Verpackung
Wir liefern unsere Produkte in Originalversandeinheiten laut unserer aktuell gliltigen Preisliste.

6.Zahlung

6.1 Zahlungsziel: Bei Fehlen einer abweichenden Zahlungsvereinbarung hat die Zahlung innerhalb
von 30 Tagen ab Rechnungsdatum ohne Abzug zu erfolgen.

6.2 Rechtzeitigkeit: Eine Zahlung gilt dann als rechtzeitig, wenn der Rechnungsbetrag am Tag der
Falligkeit valutarisch dem auf der Rechnung angegebenen Konto gutgeschrieben wird.

6.3 Zahlungsverzug: Wir sind berechtigt, ab Eintritt des Zahlungsverzugs ohne besondere Mahnung
den Kaufpreis zum jeweils geltenden gesetzlichen Verzugszinssatz zu verzinsen. Wir behalten
uns die Geltendmachung eines weitergehenden Verzugsschadens vor. Gegeniiber Kaufleuten
bleibt unser Anspruch auf den kaufmannischen Falligkeitszins (§ 353 HGB) unberihrt.

7. Beratung und Auskunft

Alle Beratungen und Auskiinfte leisten wir nach bestem Wissen aufgrund unserer Forschungsarbei-
ten und Erfahrungen. Alle Angaben und Auskiinfte tiber Eignung und Anwendung unserer Waren
sind unverbindlich, sie stellen insbesondere keine Garantien im Sinne von § 444 BGB dar. Sie befreien
den Kaufer nicht von eigenen Priifungen und Versuchen.

8.Méngelanspriiche

8.1 Die Mangelanspriiche des Kaufers setzen voraus, dass er seinen gesetzlichen Untersuchungs-
und Rugepflichten (8§ 377, 381 HGB) nachgekommen ist. Zeigt sich bei der Untersuchung
oder spater ein Mangel, so ist uns hiervon unverziiglich schriftlich Anzeige zu machen. Als
unverziiglich gilt die Anzeige, wenn sie innerhalb von zwei Wochen erfolgt, wobei zur Frist-
wahrung die rechtzeitige Absendung der Anzeige genligt. Unabhangig von dieser Untersu-
chungs-und Rigepflicht hat der Kaufer offensichtliche Mangel (einschlieftlich Falsch-und Min-
derlieferung) innerhalb von zwei Wochen ab Lieferung schriftlich anzuzeigen, wobei auch hier
zur Fristwahrung die rechtzeitige Absendung der Anzeige genligt. Versaumt der Kaufer die
ordnungsgemafe Untersuchung und/oder Mangelanzeige, ist unsere Haftung flir den nicht
angezeigten Mangel ausgeschlossen.

8.2 Bei berechtigten Beanstandungen werden wir Fehlmengen nachliefern oder die Ware umtau-
schen. Ist uns ein Umtausch nicht moglich oder die Ersatzlieferung mangelhaft, werden wir
nach Wahl des Kaufers die Ware zuriicknehmen oder einen Preisnachlass einrdumen.

8.3 Wir sind berechtigt, die Nacherfillung davon abhangig zu machen, dass der Kaufer den falli-
gen Kaufpreis bezahlt.

9. Haftung

9.1 Soweit sich aus diesen Verkaufsbedingungen einschlieRlich der nachfolgenden Bestimmun-
gen nichts anderes ergibt, haften wir bei einer Verletzung von vertraglichen und aufservertrag-
lichen Pflichten nach den gesetzlichen Vorschriften.

9.2 Auf Schadensersatz haften wir - gleich aus welchem Rechtsgrund - im Rahmen der Verschul-
denshaftung bei Vorsatz und grober Fahrldssigkeit. Bei einfacher Fahrldssigkeit haften wir vor-
behaltlich eines milderen Haftungsmafstabs nach gesetzlichen Vorschriften (z.B. fiir Sorgfalt
in eigenen Angelegenheiten) nur

a) fir Schaden aus der Verletzung des Lebens, des Korpers oder der Gesundheit,

b) fir Schaden aus der nicht unerheblichen Verletzung einer wesentlichen Vertragspflicht (Ver-
pflichtung, deren Erfiillung die ordnungsgeméfe Durchfiihrung des Vertrags tberhaupt erst
ermdglicht und auf deren Einhaltung der Vertragspartner regelmafsig vertraut und vertrauen
darf); in diesem Fall ist unsere Haftung jedoch auf den Ersatz des vorhersehbaren, typischerwei-
se eintretenden Schadens begrenzt.

9.3 Die sich aus Ziff. 9.2 ergebenden Haftungsbeschrankungen gelten auch bei Pflichtverletzun-
gen durch bzw. zugunsten von Personen, deren Verschulden wir nach gesetzlichen Vorschrif-
ten zu vertreten haben. Sie gelten nicht, soweit wir einen Mangel arglistig verschwiegen oder
eine Garantie fur die Beschaffenheit der Ware tibernommen haben und fir Anspriche des
Kaufers nach dem Produkthaftungsgesetz.

COMPO EXPERT GmbH
Krogerweg 10 - D-48155 Miinster

Sitz der Gesellschaft Miinster - Registergericht Amtsgericht Miinster - Eintragungsnummer HRB 14034
Geschaftsfihrer: Thomas H. Ahrens (Vorsitzender), Hans-Christian Nehlsen, Jorg Kriiger, Dr. Ingo Miiller

10. Verjéhrung

10.1 Méngelanspriiche des Kaufers verjahren ein Jahr ab dem gesetzlichen Verjahrungsbeginn.

10.2 Die vorstehenden Verjahrungsfristen des Kaufrechts gelten auch fiir vertragliche und aufer-
vertragliche Schadensersatzanspriiche des Kaufers, die auf einem Mangel der Ware beruhen,
es sei denn die Anwendung der regelmaltigen gesetzlichen Verjahrung (8§ 195, 199 BGB)
wiirde im Einzelfall zu einer kiirzeren Verjahrung filhren. Schadensersatzanspriiche des Kau-
fers im Rahmen der Verschuldenshaftung bei Vorsatz und grober Fahrldssigkeit, fiir Schaden
aus der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit sowie nach dem Produkt-
haftungsgesetz verjahren jedoch ausschliefslich nach den gesetzlichen Verjahrungsfristen.
Unbertihrt bleiben auch weitere gesetzliche Sonderregelungen zur Verjéhrung, insbesonde-
re flr dingliche Herausgabeanspriiche Dritter (§ 438 Abs. 1 Nr. 1), bei Arglist des Verkaufers
(8§ 438 Abs. 3) und fiir Anspriiche im Lieferantenregress bei Endlieferung an einen Verbrau-
cher (§ 479 BGB).

11. Hohere Gewalt

Alle Ereignisse und Umsténde, deren Verhinderung nicht in unserer Macht liegt, wie z.B. Natur-
ereignisse, Krieg, Arbeitskampfe, Rohstoff- und Energiemangel, unvermeidliche Verkehrs- und Be-
triebsstérungen, Feuer- und Explosionsschaden, Verfligungen von hoher Hand sowie alle sonstigen
Félle hoherer Gewalt entbinden uns fiir die Dauer der Stérung und im Umfang ihrer Auswirkungen
von unseren vertraglichen Verpflichtungen. Dies gilt auch, soweit die Ereignisse und Umstande die
Durchfiihrung des betroffenen Geschaftes auf absehbare Zeit nachhaltig unwirtschaftlich machen
oder bei unseren Vorlieferanten vorliegen. Dauern diese Ereignisse langer als 3 Monate, sind wir
berechtigt, vom Vertrag zurtickzutreten.

12. Aligemeine Klarstellung in Bezug auf die COVID-19 Krise

12.1 Fur Lieferanten: COMPO EXPERT GmbH lehnt jegliche Haftungsausschlussklauseln ab, die
sich auf die Coronavirus-Pandemie beziehen. Dessen ungeachtet sind wir bereit, Lieferver-
z6gerungen aus Griinden der Coronavirus-Pandemie zu akzeptieren. Bei Verzogerungen von
mehr als vier Wochen nach dem in Aussicht genommenen Lieferdatum ist COMPO EXPERT
GmbH berechtigt, die Annahme der Lieferung zu verweigern und wird von jeglichen Ver-
pflichtungen in Bezug auf das gegenstandliche Geschaft frei.

12.2 Fur Kunden: Die Coronavirus-Pandemie birgt eine Unsicherheit, ob unsere Lieferanten ihre
vertraglich vorgesehenen Lieferzeiten einhalten kénnen. Auch wenn COMPO EXPERT GmbH
samtliche verniinftigen Anstrengungen unternimmt, um eine ordnungsgemafe Erfiillung zu
gewahrleisten, unterliegen wir den gleichen Unwéagbarkeiten. Demzufolge entbinden uns St6-
rungen, die auf die Coronavirus-Pandemie zuriickzufiihren sind, fir die Dauer der Stérung und
im Umfang ihrer Auswirkungen von unseren vertraglichen Verpflichtungen. Dies gilt auch, so-
weit diese Umstande die Durchfiihrung des betroffenen Geschéfts auf absehbare Zeit nach-
haltig unwirtschaftlich machen oder lediglich bei unseren Vorlieferanten vorliegen. Dauern
solche Ereignisse ldnger als 3 Monate, sind wir berechtigt, vom Vertrag zurtickzutreten.

13. Aufrechnung, Leistungsverweigerungs- und Zuriickbehaltungsrechte; Sicherheiten

13.1 Die Aufrechnung mit anderen als unbestrittenen oder rechtskraftig festgestellten Gegenan-
spriichen sowie die Auslibung von Leistungsverweigerungs- und Zurlickbehaltungsrechten
wegen anderer als unbestrittener oder rechtskraftig festgestellter Gegenforderungen bedir-
fen unserer Zustimmung.

13.2 Bei begriindeten Zweifeln an der Zahlungsfahigkeit des Kaufers, insbesondere bei Zahlungs-
rlickstand, konnen wir, vorbehaltlich weitergehender Anspriiche fiir weitere Lieferungen, Vor-
auszahlungen oder Sicherheiten verlangen sowie eingerdumte Zahlungsziele widerrufen.

14. Eigentumsvorbehalt

14.1 Wir behalten uns das Eigentum an den gelieferten Waren vor, solange uns noch Forderungen
aus der gegenwartigen und kiinftigen Geschéftsverbindung mit dem Kaufer zustehen.

14.2 Bei der Verarbeitung unserer Waren durch den Kdufer gelten wir als Hersteller und erwerben
Eigentum an den neu entstehenden Waren. Erfolgt die Verarbeitung zusammen mit anderen
Materialien, erwerben wir Miteigentum im Verhaltnis des Rechnungswertes unserer Waren
zu dem der anderen Materialien. Ist im Falle der Verbindung oder Vermischung unserer Ware
mit einer Sache des Kéufers diese als Hauptsache anzusehen, geht das Miteigentum an der
Sache in dem Verhaltnis des Rechnungswertes unserer Ware zum Rechnungs- oder - man-
gels eines solchen - zum Verkehrswert der Hauptsache auf uns tiber. Der Kaufer gilt in diesen
Fallen als Verwahrer; die Verwahrung erfolgt unentgeltlich.

14.3 Der Kaufer ist berechtigt, tiber die in unserem Eigentum stehenden Waren im ordentlichen
Geschaftsgang zu verfiigen, solange er seinen Verpflichtungen aus der Geschéftsverbindung
mit uns rechtzeitig nachkommt. Alle Forderungen aus dem Verkauf von Waren, an denen
uns Eigentumsrechte zustehen, tritt der Kaufer schon jetzt im Verhaltnis unseres Eigentum-
santeils an den verkauften Waren zur Sicherung an uns ab. Anerkannte Saldoforderungen
aus Kontokorrentabreden tritt der Kdufer bereits jetzt in Hohe unserer dann noch offenen
Forderungen an uns ab. Wir nehmen die Abtretungen an.

14.4 Auf unser Verlangen hat der Kaufer alle erforderlichen Auskinfte Gber den Bestand der in
unserem Eigentum stehenden Waren und tiber die gemaf 13.3 an uns abgetretenen Forde-
rungen zu geben sowie seine Abnehmer von der Abtretung in Kenntnis zu setzen.

14.5 Bei vertragswidrigem Verhalten des Kaufers, insbesondere bei Nichtzahlung des félligen
Kaufpreises, sind wir berechtigt, nach den gesetzlichen Vorschriften vom Vertrag zuriick-
zutreten oder/und die Ware auf Grund des Eigentumsvorbehalts heraus zu verlangen.
Das Herausgabeverlangen beinhaltet nicht zugleich die Erklarung des Ruicktritts; wir sind
vielmehr berechtigt, lediglich die Ware heraus zu verlangen und uns den Rucktritt vorzu-
behalten. Zahlt der Kdufer den félligen Kaufpreis nicht, dirfen wir diese Rechte nur geltend
machen, wenn wir dem Kaufer zuvor erfolglos eine angemessene Frist zur Zahlung gesetzt
haben oder eine derartige Fristsetzung nach den gesetzlichen Vorschriften entbehrlich ist.
Zu diesem Zweck gestattet der Kaufer uns bereits jetzt den ungehinderten Zugang zur Ware
zwecks Herausnahme.

14.6 Ubersteigt der Wert der Sicherheiten unsere Forderungen um mehr als 10 %, so werden wir
auf Verlangen des Kaufers insoweit Sicherheiten nach unserer Wahl freigeben.

15. Incoterms
Fir die Interpretation von Handelsklauseln findet die bei Vertragsschluss gliltige Fassung der In-
coterms Anwendung.

16. Erflillungsort und Gerichtsstand
Erflillungsort der Leistungen des Kaufers ist Miinster. Ist der Kdufer Vollkaufmann, ist Gerichtsstand
Miinster oder - nach unserer Wahl - der allgemeine Gerichtsstand des Kéufers.

Stand: Dezember 2021

ALLGEMEINE VERKAUFSBEDINGUNGEN | www.compo-expert.de

47



FACHBERATUNG VOR ORT

UNSERE
VERKAUFSBERATER

o Ulrike Niemann

24623 Groftenaspe @ Johannes Wimmer
Mobil: 0173 862 86 47 85551 Kirchheim bei Miinchen
ulrike.niemann@compo-expert.com Mobil: 0172 526 79 17

johannes.wimmer@compo-expert.com
© christian Unl

48465 Schittorf @ Giinter Holzhammer
Mobil: 0172 536 87 88 A-6067 Absam
christian.uhl@compo-expert.com Mobil: 0172 526 79 48

guenter.holzhammer@compo-expert.com
o Thorsten Biingener
37619 Bodenwerder/Riihle

Mobil: 0172 573 21 92 CROP MANAGEMENT &
thorsten.buengener@compo-expert.com KEY ACCOUNT

o Guido Schniese @ Simon Vocke
15936 Dahmetal 49170 Hagen a.T.W.
Mobil: 0152 565 340 21 Mobil: 0172 526 79 63
guido.schniese@compo-expert.de simon.vocke@compo-expert.com

e Bernhard Hovener

48231 Warendorf SPEZIALBERATUNG
Mobil: 0173 286 08 06 LANDWIRTSCHAFT/
bernhard.hoevener@compo-expert.com SONDERKULTUREN

o Heiko Steinert @ Jens Gerecke
09306 Konigshain-Wiederau 18258 Schwaan
Mobil: 0173 282 08 93 Mobil: 01520 155 58 55
heiko.steinert@compo-expert.com jens.gerecke@compo-expert.com

o Rudolf Wohlinger
44581 Castrop-Rauxel BERATUNGSZENTRALE
Mobil: 0172 526 79 54 DEUTSCHLAND/OSTERREICH
rudolf.wohlinger@compo-expert.com
() cOMPO EXPERT GmbH

e Christoph Horst Krégerweg 10
54313 Zemmer 48155 Miinster
Mobil: 0172 526 83 86 Tel.:  +49 251 297981-000
christoph.horst@compo-expert.com Fax: +49 251 297981-111

E-Mail: info@compo-expert.de
o Christian Kessler
97688 Bad Kissingen
Mobil: 0173 702 09 04 GEBIETSVERKAUFSLEITER NORD
christian.kessler@compo-expert.com

Thorsten Biingener

@ Arndt Fehn 37619 Bodenwerder/Riihle
95028 Hof Mobil: 0172 5732192
Mobil: 0172 526 83 97 thorsten.buengener@compo-expert.com
arndt.fehn@compo-expert.com
m Erich Miinch GEBIETSVERKAUFSLEITER SUD VERTRIEB
69429 Waldbrunn OSTERREICH
Mobil: 0172 526 84 85 Tobias Philipp
erich.muench@compo-expert.com 48155 Miinster @ Glinter Holzhammer
Mobil: 0172 526 8 526 A-6067 Absam
@ Ralf Burger tobias.philipp@compo-expert.com Mobil: +43 664 839 66 29
77654 Offenburg guenter.holzhammer@compo-expert.com
Mobil: 0172 526 80 94
ralf.burger@compo-expert.com @ Christian Lippe

Mobil: +43 664 504 81 54
christian.lippe@compo-expert.com

PG 2022

ﬂ me Q www.compo-expert.de


https://www.compo-expert.com/de-DE?country=de
https://www.facebook.com/compoexpert
https://www.xing.com/pages/compoexpertgmbh
https://www.youtube.com/channel/UCBago0_O0PclmiYMvH7on_g
https://www.instagram.com/compo_expert_germany/
https://de.linkedin.com/company/compo-expert-gmbh

	Inhalt

	Schaltfläche 8: 
	Seite 10: 
	Seite 12: 
	Seite 14: 
	Seite 16: 
	Seite 18: 
	Seite 20: 
	Seite 22: 
	Seite 24: 
	Seite 26: 
	Seite 28: 
	Seite 30: 
	Seite 32: 
	Seite 34: 
	Seite 36: 
	Seite 38: 
	Seite 40: 
	Seite 42: 
	Seite 44: 

	Schaltfläche 9: 
	Seite 11: 
	Seite 13: 
	Seite 15: 
	Seite 17: 
	Seite 19: 
	Seite 21: 
	Seite 23: 
	Seite 25: 
	Seite 27: 
	Seite 29: 
	Seite 31: 
	Seite 33: 
	Seite 35: 
	Seite 37: 
	Seite 39: 
	Seite 41: 
	Seite 43: 
	Seite 45: 

	Schaltfläche 10: 


